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Denne vejledning 
 

Denne brugervejledning er beregnet til såvel førstegangsbrugere 

som erfarne brugere af MyHeritage Family Tree Builder. Den vil 

gøre dig fortrolig med brugergrænsefladen og systematikken i 

Family Tree Builder, og kan benyttes som vejledning til alle 

indstillinger i vinduer, menuer og værktøjslinier. 

Vejledningen indeholder følgende kapitler:  

¶ Kapitel 1, Introduktion , der afslører mulighederne og fordelene ved at benytte 

Family Tree Builder til opbygning af dit slægtstræ, beskriver slægtsforskning 

generelt samt indeholder en vejledning i slægtsforskning.  

¶ Kapitel 2, Kvik tur, giver præsentation af de forskellige muligheder i Family 

Tree Builder´s grænseflade.  

¶ Kapitel 3, Kom godt i gang, foreslår en arbejdsmetode for at komme i gang 

med Family Tree Builder og beskriver hvordan der indlægges personer i dit 

slægtstræ.  

¶ Kapitel 4, Premium Medlemskab, oplyser om Family Tree Builderģs Premium 

medlemskab og beskriver fordele samt hvordan man tegner et Premium 

medlemskab.  

¶ Kapitel 5, Billeder og andre media, beskriver hvordan du tilføjer og viser 

billeder, hvordan du mærker billederne samt automatisk markerer ansigter på 

fotos. Endvidere hvordan du bruger dokumenter og videofiler for at udbygge 

dit slægtstræ.  

¶ Kapitel  6, Smart Matches, beskriver funktionen der kan opklare hvis nogle af 

personerne i dit slægtstræ forekommer i andre slægtstræer synkroniseret af 

alle andre brugere i verden ved hjælp af MyHeritage.com. 

¶ Kapitel 7, Kort, beskriver hvordan du administrerer sted-relateret information 

i dit projekt herunder at se på et interaktivt kort.  
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¶ Kapitel 8, Søgeværktøjer beskriver, hvordan du tilføjer og søger genealogiske 

oplysninger om personer i dit slægtstræ, der er baseret på oplysninger fundet 

i MyHeritageģs kraftige SuperSearch maskine 

¶ Kapitel 9, Diagrammer, beskriver de diagrammer der er indeholdt i Family 

Tree Builder samt hvordan de opsættes. 

¶ Kapitel 10, Rapporter, beskriver de mangfoldige rapporter som Family Tree 

Builder indeholder.  

¶ Kapitel 11, Synkronisering af dit slægtstræ, beskriver hvordan du 

synkroniserer dit slægtstræ fra Family Tree Builder til MyHeritage.com, 

således at det kan ses på internettet af de personer, du indbyder hertil.  

¶ Kapitel 12, Sprog og oversættelse, beskriver de forskellige sprog og 

oversættelsesmuligheder, der er i Family Tree Builder. 

¶ Kapitel 13,  Avancerede værktøjer, beskriver yderligere indstillinger til at 

opsætte funktioner af dit slægtstræ.  
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Ordbog 
Følgende beskriver nogle af de termer der er benyttet i Family Tree Builder. 

Term Beskrivelse 

GEDCOM Et akronym for GEnealogical Data COMmunication, 

GEDCOM er en specifikation til udveksling af genealogiske 

data mellem forskellige genealogiske programmer. Yderlige 

information kan findes i GEDCOM og Family Tree Builder. 

Genealogi Lede efter sine rødder. Mere information kan findes i  Hvad 

er genealogi? 

Media / fotos  Udtrykkene foto og media kan bruges forskelligt i denne 

vejledning. Media kan være et foto, et dokument en fil eller 

en video- eller lydfil.  

Personligt foto Family Tree Builder gør det muligt at tilknytte et enkelt 

billede til hver person for at præsentere dem hvor det er 

muligt, f.eks. i rapporter, minibilleder der vises når du kører 

musen henover en person i en liste, eller når en person 

vises i slægtstræet. Typisk er dette foto et egentligt portræt. 

Du kan markere en persons ansigt i et foto og bruge denne 

markering som et personligt foto.  

Hovedperson Ethvert slægtstræ har en person - hovedpersonen, til  

hvilken der er hurtig adgang. Hovedpersonen er placeret i 

centrum af slægtstræet.  

En række indstillinger er til rådighed for at markere 

relationer mellem personerne i slægtstræet og 

hovedpersonen.  
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Kontakt os 
 

Teknisk support    support@myheritage.com 

Salg      sales@myheritage.com 

Marketing      marketing@myheritage.com 

Forretningsudvikling    bd@myheritage.com 

Public Relations    pr@myheritage.com 

Partnerprogrammer   affiliate@myheritage.com 
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Indledning 
Om dette kapitel: 

Dette kapitel indeholder en oversigt over funktioner og fordele ved at bruge 

Family Tree Builder til opbygning af dit slægtstræ, beskriver genealogi generelt, 

samt giver en vejledning i slægtsforskning. Kapitlet indeholder følgende afsnit: 

¶ Præsentation af Family Tree Builder omtaler fordelene ved at benytte Family 

Tree Builder til opbygning og synkronisering af dit slægtstræ til din online 

familieside. . 

¶ Hvad er genealogi? beskriver genealogiens definitioner og oprindelse.  

¶ Distribuer dit slægtstræ  beskriver hvordan du bruger Family Tree Builder og 

MyHeritage.com til at bygge og synkronisere dit slægtstræ til din online 

familieside. 

¶ Din forskning giver en vejledning i processen med at indsamle information til 

dit slægtstræ.  
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Præsentation af Family Tree 

Builder 
At opbygge et slægtstræ var før i tiden kun muligt med papir og blyant og det var 

særdeles svært at holde ved lige. Family Tree Builder gør det muligt at oprette 

slægtstræer nemt og effektivt. I håndskrevne slægtstræer var det vanskeligt at 

tilføje nyopdagede familiegrene. Når du bruger Family Tree Builder, vil din 

computer hjælpe dig med forskningen og øjeblikkelig udarbejde et række 

diagrammer, kort og rapporter. Disse kan så let distribueres til alle interesserede 

eller udgives på Internettet på en enkel og brugervenlig måde.  

At dokumentere din slægtshistorie til fremtidige generationer er som at skrive en 

detektivroman, hvor du både er forfatter og helt. Du prøver at opklare fortidens 

mysterier, mange gange udfra meget få spor. Du sammensætter et puslespil og 

afdækker en hidtil ufortalt historie til din familie.  

Indsamling, udformning og opbygning af dit slægtstræ er ikke blot at indsamle 

navne og tørre facts. Vi anbefaler at du prøver at bringe slægtstræet til live ved at 

interviewe så mange familiemedlemmer som muligt, samt indsamle alle relevante 

fotos, dokumenter og filer af forskellig art. Ved at samle og gemme al information 

fremkommer der ofte nye spørgsmål, og familiemedlemmer opfordres typisk til at 

dele hidtil ukendte ting. Netop disse ting er årsagen til at genealogi tiltrækker 

millioner af mennesker.  

Endvidere muliggør Family Tree Builder, at dit slægtstræ  synkroniseres til  en on-

line familieside på  MyHeritage.com  

En MyHeritage familieside er det ideelle sted at vise dit slægtstræ. Her er nogle af 

fordelene ved at have en familieside: 

¶ Gratis: Familiesider er gratis når du bruger MyHeritage. Der er dog et Premium 

medlemskab når der er tale om meget store slægtstræer eller store samlinger 

af fotos.  

¶ Deling: Du deler dit slægtstræ med familie og venner i en smuk interaktiv 3-D 

visning som bringer alle involverede tættere sammen. 



Indledning 

Family Tree Builder Brugervejledning 

- 18 - 

¶ Funktionalitet:  Family Tree Builder giver dit slægtstræ en lang række fordele 

og funktioner som tidligere ikke var mulige, eller som kun var mulige gennem 

særdeles kostbare genealogiprogrammer.  

¶ Privat:  Dine data er kun synlige for dig selv og de personer som du inviterer til 

at se din side. Information omkring afdøde forfædre kan gøres synlig for 

gæster så slægtningen kan finde dig på internettet, men det er valgfrit.  

¶ Backup: Dine data bliver automatisk sikret automatisk hver gang du  

synkroniserer dem, og kan hentes igen til enhver tid til en tidligere version.  

Dette beskytter dit slægtstræ og fotos mod ethvert uheld eller evt. computer 

nedbrud.  
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Hvad er genealogi? 

Definition af genealogi 

ge·ne·al·o·gy (jǛ-nǛ-Ȁlôᴅ-jǛ) 

noun. pl. ge·ne·al·o·gies  

1 Kortlægning af afstamning eller opstilling af stamtavle.  

2 Studiet af, eller undersøgelse af forfædre og familiehistorie. 

3 Et notat eller en tabel over efterkommere fra en person, familie eller gruppe. 

Et slægtstræ.  

Udviklingen i slægtsforskningen 

Genealogi, eller søgningen efter ens rødder har oplevet en stor stigning i 

popularitet over de seneste år. Som en anerkendelse heraf, har USAģs kongres 

officielt udnævnt oktober måned til National familiehistorisk måned, gennem en 

senatsresolution i 2001.  

"Eksperter siger at slægtsforskning i USA nu er det næstmest populære hobby 

efter havearbejde,"1 sagde US Senator Orrin Hatch, som var fadder til 

resolutionen sammen med 83 andre.  

"Det er kun naturligt at vi ønsker at finde ud af mere om vores forfædre, og hvilken 

måde er bedre til at bringe familier tættere sammen, end at forske i historien om 

egen familie?" 

Resolutionen fejrer den kendsgerning, at millioner af mennesker aktivt søger 

information om deres forfædre samt opfordrer andre til at gøre det samme.  

I manges øjne er slægtsforskning uddannende og dybt personlig. Den bringer folk 

tættere til deres rødder og tættere til hinanden. Den styrker familiebånd såvel 

som bånd mellem familier, samt bygger bro mellem generationer, kulturer og 

traditioner.  

                                                           

1 Kilde: United States Senate Committee on the Judiciary, June 26, 2003. 

http://judiciary.senate.gov/m ember_statement.cfm?id=834&wit_id=51  
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Hvorfor er interessen steget voldsomt de seneste år?  Dette skyldes for en stor del 

udbredelsen af Internettet, som har vist sig uvurderligt i slægtsforskningen. 

Internettet gør det muligt at søge i arkiver, biblioteker og databaser fra hjemmet, 

endvidere gør det muligt at kommunikere let med folk over hele verden og dele 

information. Da flere og flere går online og antallet af tilgængelige databaser 

stiger voldsomt, bliver slægtsforskning mere og mere populær. Det er derfor ikke 

underligt at Internettet indeholder hundredtusindvis af slægtsforskningssider, og 

at søgninger på Google overstiger 33 millioner hits2. 

                                                           

 
2  Kilde: Google, June 18, 2007. Der er også adskillige millioner yderligere hits omkring oversættelse 

af genealogi til andre sprog, f.eks.  'genealogie' (11,900,000 hits) 
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Udgivelse af dit slægtstræ 
Alle medlemmer af MyHeritage kan danne et slægtstræ. Træet opbygges og 

gemmes på din computer indtil du beslutter dig til at  synkronisere det til din 

online familieside. Efter  synkroniseringen er siden tilgængelig for hele din 

familie, alle dine venner og andre du måtte ønske at invitere. Sunkronisering af 

dit familietræ blev kaldt udgivet  i Family Tree Builder frem til version 7. Fra 

version 7 bliver eventuelle ændringer foretaget online synkroniseret tilbage til din 

cpmputer. Derfor udtrykket synkronisering.  

Du har mulighed for at oprette mange slægtsforskningsprojekter. Hvert projekt 

indeholder et slægtstræ, og hvert slægtstræ beskriver et antal mennesker. Du kan  

synkronisere hele slægtstræet til en  familieside . 

Du kan danne en familieside der er privat og sikker, eller gøre den offentlig og 

dele den med resten af verden. Du har den fulde kontrol. Tilknyttede fotos på 

familiesiden kan benytte vores ansigtsgenkendelsesteknologi og sikrer at 

familien hurti g kan identificere personerne på dine fotos.   

  

NB En familieside kan indeholde adskillige slægtstræer.  
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Følgende viser flowet for at bygge og  synkronisere din familieside for at gøre den 

tilgængelig for de personer du nu ønsker at invitere.  

 

1 Opret dit slægtstræ på din computer ved at bruge Family Tree Builder. Denne 

proces indeholder mange delprocesser, som er beskrevet i denne 

brugervejledning. Eksempelvis at indlægge information om personer, definere 

relationer, tilføje fotos, afmærke ansigter, designe udseendet / stilen af 

rapporter, kort osv. . 

2  Synkronisering af  slægtstræet til din familieside på MyHeritage.com. 

3 Invitere  familiemedlemmer til at  se på familiesiden . 

 Du og inviterede familiemedlemmer  kan nu besøge siden på Internettet 

ligesom at bruge tablets og  smartphones  ændre eller tilføje  information, hvis 

du har tillad t dette.  
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Din egen forskning 

Følgende råd kan måske hjælpe dig igennem processen med at efterforske din 

familie og dens historie.  

Fastlæg dine mål 

Før du begynder, er den en god ide at tænke på, hvad det egentlig er du ønsker at 

opnå. Ønsker du at efterforske dine forfædre på din faders side med den 

kontinuitet , der er i familienavnet, eller familien på din moders side. Måske 

ønsker du blot at få bekræftet din families historie. Du vil måske finde ud af at 

afgørelsen bliver truffet for dig, hvis forskningen er vanskelig. Hvis du imidlertid 

beslutter dig til at forske mere end én familiegren, skal du sørge for at have orden 

og organisation i din forskning samt gemme resultaterne adskilt fra hinanden, for 

at undgå forvirring.  

Familiens historie begynder hjemme 

Den gyldne regel i forskning af familiens historie er at prøve at arbejde sig 

baglæns fra det du allerede ved. Således begynder historien hjemme, og du vil 

blive overrasket over hvor meget, du allerede ved og har adgang til indenfor din 

egen nærmeste familie. Det er ikke nødvendigt at have en masse detaljer til at 

starte med, men det er meningsfyldt at få noteret informationerne ned og opsøge 

nærmere oplysninger fra slægtninge.  

Bedste udgangspunkt: Dig selv 

Start med at notere dine egne detaljer så som datoer og steder for fødsel, bryllup, 

ægtefælle og børn, og derefter detaljerne for din forældre, bedsteforældre osv.  
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Næste skridt: Dine slægtninge 

Information fra slægtningen kan forøge din viden om familien, men du behøver en 

tålmodig og taktfuld fremfærd.  Familieanekdoter kan blive usikre som tiden går, 

men bør alligevel noteres til senere verifikation. Husk at interviewe dine 

slægtninge, specielt de ældre, da de har information om dine forfædre, som du 

ikke kan finde i nogen database. Skriv alting ned så du har referencerne. At 

komme i kontakt med slægtningen kan være en berigende og belønnende 

oplevelse.  

At opnå succes 

Hvor langt du får efterforsket din families historie er bestemt af flere forhold 

hvoraf flere er uden for din kontrol. Din succes kan afhænge af overlevelsen af 

konkrete oplysninger, hvor almindeligt dit efternavn er, din families sociale status 

og hvor gode man var til at skrive og endog af skrivefejl. Men din succes vil også 

afhænge af din vedholdenhed, dit åbne sind og af, at man ikke tage noget for 

givent, at du går metodisk frem, at du ser tingene fra mene end en vinkel og af din 

helhedsvurdering af alle de beviser, du måtte finde. Selv om du af føler du støder 

hovedet mod en mur, så vil du måske finde, at jagten i sig selv er ligeså 

spændende, som de oplysninger, du afdækker. 

Dokumenter og billeder 

De fleste familie ejer gamle dokumenter eller fotografier som kan være til stor 

nytte i fastlæggelse af familiehistorien. Eksempler på dokumenter du kan finde 

brugbare og værdifulde er fødsels-, bryllups- og dødsattester, dødsannoncer, 

familiebibler, skole - og universitetspapirer, militærpapirer, forretningspapirer, 

rejse- og immigrationspapirer, dagbøger, adressebøger, breve og postkort, 

avisudklip og memoirer - kort fortalt - alting ! 

Gennemgå gamle familiefotos og se hvor mange personer du genkender, Vis 

billederne til de ældre for at få hjælp til at genkende så mange som muligt. . 

Enhver information du finder indenfor familien kan tjene som fundament for at 

opbygge din families historie.  
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Læs en familiehistorie: Bliv medlem af en 

forening 

Biblioteker og boghandlere har en hel del materiale om familiehistorie. Du kan 

måske overveje at blive medlem af en Genealogisk/Historisk forening i dit 

område. For et ret beskedent medlemsbidrag får du fordele ved et medlemskab, 

som kan hjælpe dig i forskningen. Du kan også på internettet finde aktive 

slægtsforskningsselskaber / -foreninger, ofte med medlemsforums, hvor du kan 

stille spørgsmål og få svar samt udveksle erfaringer med ligesindede.  

Vælg de rigtige værktøjer 

Slægtstræet er kernen i enhver familiehistorie, og det at opbygge træet er ofte en 

spændende rejse, der kan tendere en detektivhistorie. At vedligeholde 

informationen fra et slægtstræ på papir kan hurtig blive en uoverskuelig opgave. 

Så brug et genealogi software for at holde rede i de forskellige personer i dit 

slægtstræ samt relationerne mellem dem. Family Tree Builder er et godt valg til 

dette. Det er gratis, supporterer adskillige sprog og er et godt valg til dette. Det er 

let at bruge til at indlægge og gennemse data, og tillader dig samtidig at 

organisere din samlede fotosamling i sammenhæng med de afbildede 

slægtninge. 

.  SuperSearch er MyHeritageģs tilegnede slægtforsknings søgemaskine, der giver 

dig det bedste sted at starte din forskning. Det er også godt integreret i Familily 

Tree Builder, hvilket gør det nemt at finde søgeresultater om din familie. 

Del og oplev fornøjelsen 

Når du har fået oprettet dit slægtstræ, samlet en række interessante fotos samt 

historier og anekdoter, må du ikke beholde tingene for dig selv !   Synkroniser det  

til d in online familieside på MyHeritage.com  til  glæde for  din familie og vennere. 

De vil være i stand til at bidrage til din forskning og måske hjælpe med at udfylde 

manglende information. Fjerne slægtningen kan også finde dig på denne måde, 

således at fjerne fætre og kusiner, du aldrig har set, kan mødes som et resultat af 

din indsats. Brug MyHeritage Family sider til at skabe en familieside og del dit 

slægtstræ og familiehistoriens juveler, inklusiv fotos, dokumenter, historier, 

historiske optegnelser m.m. Inviter dine slægtninge til medlemskab af din side og 

åbn nogle områder til gæster.  

http://www.myheritage.com/FP/Company/family-tree-builder.php
http://www.myheritage.com/FP/Company/family-pages.php
http://www.myheritage.com/FP/Company/family-pages.php
http://www.myheritage.com/FP/Company/family-pages.php
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Oplev fornøjelsen ved at dele dine oplysninger med slægt og venner. 
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Kvik tur 

Kapitel 2 
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Kvik tur 
Om dette kapitel: 

Kapitlet indeholder en hurtig gennemgang af de forskellige værktøjer i Family Tree 

Builder´s brugergrænseflade. Kapitlet indeholder følgende afsnit: 

¶ Family Tree Builder hovedvindue beskriver de forskellige områder i 

hovedvinduet og deres funktion.  

¶ Slægtstræ panelet beskriver hvordan Family Tree Builder viser de personer 

der er tilknyttet slægtstræet og de værktøjer, der er til rådighed.  

¶ Slægtstræ visningen beskriver hvordan du ser og administrerer personer i dit 

slægtstræ. Dette er hovedvinduet i Family Tree Builder. 

¶ Billedvisningen beskriver hvor du viser, søger efter og tilføjer fotos mv. til dit 

slægtstræ.  

¶ Smart Matches visningen beskriver hvordan personer matches med personer 

i andre slægtstræer i  MyHeritage.com ved hjælp af Smart Matches 

funktionen. 

¶ Diagramvisningen beskriver hvordan du viser medlemmer af dit slægtstræ i 

forskellige diagrammer.  

¶ Rapportvisningen beskriver hvordan du danner forskellige rapporter for 

personerne i dit slægtstræ.  

¶ Kortvisningen beskriver hvordan du placerer familien på kort, enten hele 

familier, dele eller enkeltpersoner på et verdenskort.  

¶ Menulinien beskriver funktionerne i Menulinien.  

¶ Værktøjslinien beskriver funktionerne i værktøjslinien.  

../../../Users/Daniel/Dropbox/MyHeritage/FTB/FTB%20User%20Guide/5.0/In%20translation/DA_UserGuide50_2.doc#_Family_Tree_Builder
../../../Users/Daniel/Dropbox/MyHeritage/FTB/FTB%20User%20Guide/5.0/In%20translation/DA_UserGuide50_2.doc#_Family_Tree_Panel
../../../Users/Daniel/Dropbox/MyHeritage/FTB/FTB%20User%20Guide/5.0/In%20translation/DA_UserGuide50_2.doc#_Tree_View_
../../../Users/Daniel/Dropbox/MyHeritage/FTB/FTB%20User%20Guide/5.0/In%20translation/DA_UserGuide50_2.doc#_Menu_Bar
../../../Users/Daniel/Dropbox/MyHeritage/FTB/FTB%20User%20Guide/5.0/In%20translation/DA_UserGuide50_2.doc#_Matches_View
../../../Users/Daniel/Dropbox/MyHeritage/FTB/FTB%20User%20Guide/5.0/In%20translation/DA_UserGuide50_2.doc#_Charts_View
../../../Users/Daniel/Dropbox/MyHeritage/FTB/FTB%20User%20Guide/5.0/In%20translation/DA_UserGuide50_2.doc#_Reports_View
../../../Users/Daniel/Dropbox/MyHeritage/FTB/FTB%20User%20Guide/5.0/In%20translation/DA_UserGuide50_2.doc#_Map_View
../../../Users/Daniel/Dropbox/MyHeritage/FTB/FTB%20User%20Guide/5.0/In%20translation/DA_UserGuide50_2.doc#_Menu_Bar_
../../../Users/Daniel/Dropbox/MyHeritage/FTB/FTB%20User%20Guide/5.0/In%20translation/DA_UserGuide50_2.doc#_Toolbar


Kvik tur 

Family Tree Builder Brugervejledning 

 

- 29 - 

Family Tree Builder hovedvinduet 
 

 

 Family Tree Builder´s hovedvindue består af følgende:  

¶ Menulinien:   Giver adgang til en lang række funktioner i Family Tree Builder 

(se Menulinien). 

¶ Værktøjslinien: Giver hurtig adgang til de mest benyttede funktioner i Family 

Tree Builder (se Værktøjslinien). 

¶ Personpanelet: Er en liste over alle personer du hidtil har oprettet i  i dit træ i 

Family Tree Builder og muliggør hurtig adgang til dem. Panelet kan  vises eller 

skjules.  

¶ Arbejdsområdet:  Information og funktioner i arbejdsområdet ændres i 

overensstemmelse med den visning der vælges:  

 ʹ  Slægtstræ visning (se Slægtstræ visning) 

 ʹ  Billede visning (se Billede visning) 

 ʹ  Match visning (se Match visning) 

Work Area 

Toolbar 
Menu Bar 

People List  

Panel 

Status Bar  

User Email Address 

../../../Users/Daniel/Dropbox/MyHeritage/FTB/FTB%20User%20Guide/5.0/In%20translation/DA_UserGuide50_2.doc#_Menu_Bar_
../../../Users/Daniel/Dropbox/MyHeritage/FTB/FTB%20User%20Guide/5.0/In%20translation/DA_UserGuide50_2.doc#_Toolbar
../../../Users/Daniel/Dropbox/MyHeritage/FTB/FTB%20User%20Guide/5.0/In%20translation/DA_UserGuide50_2.doc#_Tree_View_
../../../Users/Daniel/Dropbox/MyHeritage/FTB/FTB%20User%20Guide/5.0/In%20translation/DA_UserGuide50_2.doc#_Menu_Bar
../../../Users/Daniel/Dropbox/MyHeritage/FTB/FTB%20User%20Guide/5.0/In%20translation/DA_UserGuide50_2.doc#_Matches_View
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 ʹ  Diagramvisning (se Diagramvisning) 

 ʹ  Rapportvisning (se Rapportvisning) 

 ʹ  Kortvisning (se Kortvisning) 

¶ Statuslinie:  Viser hvor mange personer, familier og billeder der er tilknyttet 

slægtstræet sammen med andre status meddelelser.  

Family Tree Builder´s hovedvindue viser brugerens e-mail adresse i vinduets 

titellinie. Denne e-mail adresse er den, der er benyttet til at registrere dig hos 

MyHeritage. 

../../../Users/Daniel/Dropbox/MyHeritage/FTB/FTB%20User%20Guide/5.0/In%20translation/DA_UserGuide50_2.doc#_Charts_View
../../../Users/Daniel/Dropbox/MyHeritage/FTB/FTB%20User%20Guide/5.0/In%20translation/DA_UserGuide50_2.doc#_Reports_View
../../../Users/Daniel/Dropbox/MyHeritage/FTB/FTB%20User%20Guide/5.0/In%20translation/DA_UserGuide50_2.doc#_Map_View
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Personpanelet 
Personpanelet viser alle de personer der er oprettet i dit projekt, giver hurtig 

adgang til enhver person og udfører alle vigtige Family Tree Builder funktioner på 

disse personer.  

Du kan minimere Personpanelet ved at klikke i ikonet   i øverste højre hjørne.  

 

NB I Matches og  Kort visningerne er panelet som udgangspunkt minimeret 

For at vise et minimeret panel klik i   

Du kan dobbeltklikke i enhver person i Personpanelet for at vise den pågældende 

persons informationer, eller du kan højreklikke i en vilkårlig person for at 

fremkalde en valgmenu  (se Højreklikmenu i slægtstræ panelet). 

../../../Users/Daniel/Dropbox/MyHeritage/FTB/FTB%20User%20Guide/5.0/In%20translation/DA_UserGuide50_2.doc#_Right-click_Menu_in
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Hurtig søgning 

Området hurtig søgning findes i toppen af panelet. Her kan du hurtigt finde en 

person ved at indskrive personens for- eller efternavn. Efterhånden som du 

skriver for- eller efternavnet, fremkommer de personer i toppen af listen, hvis 

navne starter med de samme bogstaver, som du indskriver.  

Køre du musen henover navnet på en person i listen, vises personens information 

og foto, se nedenstående eksempel: 
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Personlisten 

I personlisten beskriver hver række en enkelt person.  

Dobbeltklik en person i listen for at vise relevant information om personen i 

overensstemmelse med den valgte visning. Hvis du f.eks. er i slægtstrævisningen, 

vil du se slægtstræ kortet for personen til højre (se  Slægtstrævisning). 

 

../../../Users/Daniel/Dropbox/MyHeritage/FTB/FTB%20User%20Guide/5.0/In%20translation/DA_UserGuide50_2.doc#_Tree_View_
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Følgende beskriver kolonnerne i personlisten, som indeholder en anden type 

information om hver enkelt person.  

NB 
Brug den vandrette scroll bar for at scrolle gennem kolonnerne. 

Brug den lodrette for at scrolle gennem listen.  

¶ Ikon: Ikonet i hver række viser hvorvidt personen er mand eller kvinde, i live 

eller afdød (afdøde personer er grå) og hvorvidt der er fotos knyttet til 

personen eller ej.  

  
 

Mand Kvinde I live - farvet ikon 

   

Afdøde - gråt 

ikon 

med fotos  

(med en billedramme bag hovedet) 

Ingen fotos   

(ingen fotoramme) 

¶ ID: Et unikt automatisk tilknyttet nummer til hver enkelt person tildelt i den 

rækkefølge personerne blev oprettet.  Du kan vælge at vise eller skjule dette 

ID ved hjælp af vinduets Indstillinger.. 

¶ Fornavn/efternavn: Ved søgning efter en person er det hurtigst at indskrive 

det fulde navn eller en del af navnet i kvik søg området i toppen af 

personlisten.  

¶ Fødsels- /dødsdato:  Disse datoer kan kun ses, såfremt du har indtastet dem.  

¶ Slægtskab: Angiver antallet af generationer mellem personen og selve 

hovedpersonen.  Antallet 1 angiver et tæt slægtskab som f.eks. far, mor, 

ægtefælle, søn eller datter. Tallet 2 angiver et  mindre tæt slægtskab som 

f.eks. bedstemor eller barnebarn. Tallet vil vokse og svare til antallet af 

generationer i dit slægtstræ.  

¶ Senest ændret: Angiver den seneste dato hvor information blev tilføjet eller 

rettet på personen.  
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At finde personer i personlisten 

Et antal muligheder er til rådighed til at finde personer i personlisten: 

¶ Hurtig søgning 

¶ Sortering af listen  

¶ Søgning af personer 

¶ Filtrere listen  

¶ Bruge søg og erstat funktionen 

Hurtig søgning 

 Oplysninger om, hvordan du burger Hurtig søgning, se Hurtig Søgning 

../../../Users/Daniel/Dropbox/MyHeritage/FTB/FTB%20User%20Guide/5.0/In%20translation/DA_UserGuide50_2.doc#_Quick_Find
../../../Users/Daniel/Dropbox/MyHeritage/FTB/FTB%20User%20Guide/5.0/In%20translation/DA_UserGuide50_2.doc#_Sorting_the_List
../../../Users/Daniel/Dropbox/MyHeritage/FTB/FTB%20User%20Guide/5.0/In%20translation/DA_UserGuide50_2.doc#_Searching_for_People
../../../Users/Daniel/Dropbox/MyHeritage/FTB/FTB%20User%20Guide/5.0/In%20translation/DA_UserGuide50_2.doc#_Filtering_the_List_1
../../../Users/Daniel/Dropbox/MyHeritage/FTB/FTB%20User%20Guide/5.0/In%20translation/DA_UserGuide50_2.doc#_Using_the_Find
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Sortering af listen  

Som standard åbnes listen i den rækkefølge som personerne er tilføjet i. For at 

ændre sorteringen skal du klikke i en af kolonneoverskrifterne. Hvis du f.eks. vil 

have sorteret i efternavn orden skal du klikke i Efternavn kolonnetitlen.  

 

Klik her for at sortere listen 
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Personsøgning 

At søge efter personer i personlisten: 

1 Klik i søgeikonet   for at åbne dette søgevindue:  

 

2 Du kan skrive en del eller hele for- og/eller efternavnet på personer du ønsker 

at få med i dit søgeresultat. Du kan vælge hvilken indstilling du vil benytte i 

for- og efternavn, inklusive indstillingen Ģlyder ligesomģ for det navn du 

skriver.  

3 Hvis du ønsker at søge personer udfra specifikke fakta, så skrive den type 

fakta og dernæst betingelser og parametre knyttet til betingelserne, inklusive 

dato, stedbeskrivelse samt dødsårsag.  

4 Du kan også skrive det køn du ønsker inkluderet i søgeresultatet.  



Kvik tur 

Family Tree Builder Brugervejledning 

- 38 - 

5  For at gemme søgeresultatet til senere brug, så klik på Gem knappen.  

6 Klik i knappen Søg for at filtrere personlisten.  

NB 
Du kan gemme søgekriterierne med et klik i knappen Gem og give 

søgningen et navn. Senere kan du klikke i knappen Administrer 

gemte søgninger i vinduet som vist ovenfor, for at åbne et nyt 

vindue hvor du kan slette, omdøbe og blot vise gemte søgninger.  

 

Avanceret søgning 

Hvis du ønsker tilføje mere specifikke detaljer til en søgning skal du klikke i fanen 

Avanceret som vist nedenfor, og udfylde information på samme måde.  
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Filtrering af listen  

En dropdown menu bliver synlig ovenover personlisten. Den gør det muligt at 

specificere hvorvidt du ønsker at se alle personer i listen ved at vælge Alle 

Personer, eller en liste over bestemte personer gennem en gemt søgning, som 

filtrerer listen i overensstemmelse med dine definitioner. Følgende viser en gemt 

søgning som var defineret til at vise alle de personer, på hvilke en dødsårsag var 

angivet.  
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Brug af søg og erstat funktionen 

Søg og erstat funktionen gør det muligt at søge efter en tekststreng i dine data, 

og erstatte den med en anden tekst. Denne mulighed er til stor nytte hvis du 

f.eks. opdager et navn der er stavet forkert på adskillige personer. Ved brug af 

denne funktion kan du søge efter ukorrekt stavede navne og erstatte dem med de 

rette navne.  

Du kan bruge funktionen på personnavne og steder.  

At søge og erstatte tekst: 

1 I menuen Rediger skal du vælge Søg og erstat funktionen, hvorefter følgende 

vindue åbnes: 

 

2 I Søge feltet skal du skrive teksten du søger. 

3 I Erstat med feltet skriver du den tekst der skal være gældende.  
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4 I felter Søg i  skal du vælge knappen Vælg for at åbne følgende vindue, hvor 

du skriver målet for søgningen.  

 

Dette vindue oplister den type information i hvilken der vil blive søgt. Du kan 

f.eks. vælge for- eller efternavn, steder, notater, henvisninger osv. Alle 

informationstyperne udvælges som standard. Du kan selv vælge/fravælge 

information som skal indgå i søgningen, og afsluttet med OK. 

5 I søgeindstillingernes dropdown liste skal du vælge en af følgende 

indstillinger:  

 ʹ Sammenlign hele teksten: Vælger du denne indstilling søges kun efter 

data hvor teksten er magen til indholdet i feltet Søg.  
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 ʹ Sammenlign et ord i teksten: Med denne indstilling skal mindst et ord i 

feltet Søg matche et ord i de data hvori der søges. Brug denne 

indstilling når den tekst der søges i indeholder flere ord, se eksemplet 

nedenfor: 

 

 ʹ Sammenlign en del af teksten: Når du vælger denne indstilling, skal 

teksten i Søg matche en vilkårlig del af  tekststrengene der søges i.  

6 [Valgfrit] Afmærk checkboksen Forskel på store og små bogstaver for at 

søgningen skal skelne mellem store og små bogstaver.  

7 Klik i   knappen. Søgeresultatet vises i en tabel i bunden af 

vinduet.  

 

Listen viser resultattypen, som f.eks. navn, kaldenavn osv. den nuværende 

udgave og den udgave, den bliver erstattet med. Afmærk checkboksen i hver 

enkelt række du vil erstatte. Alle rækker er som standard forud afmærkede.  

8 Klik i knappen Erstat. En bekræftelsesmeddelelse vises efter afslutning af 

erstatningsproceduren og viser antallet af udgaver der er blevet erstattet.  
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Højreklik menuen i personlisten 

Når du højreklikker i en person i listen, fremkommer en menu med 

indstillingsmuligheder som vist nedenfor: 

 

¶ Vis i slægtstræet: Viser den valgte familie i slægtstrævisningen. At vælge 

denne indstilling svarer til at dobbeltklikke i en person i listen.  

¶ Administrer billeder:  Åbner fotovisningen der viser alle billeder der er 

tilknyttet  den udvalgte person.  

¶ Diagrammer:  Gør det muligt at generere en række grafiske diagrammer om 

den valgte person.  Se Diagrammer. 

¶ Rapporter: Gør det muligt at generere en mængde forskellige rapporter.  Se  

Rapporter. 

¶ Profil Side:  Viser den fulde profil fra familiesiden for den udvalgte person. 

¶  Forskning I SuperSearch:  Giver dig fuld adgang til SuperSearch 

slægtsforskning, som kan bruges til forskning i familier og/eller bestemte 

personer i dit stamtræ. Se SuperSearch 
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¶ Relation til hovedperson: Åbner et vindue som beskriver relationen mellem 

den valgte person samt hovedpersonen i slægtstræet  i træet..  

¶ Relation til: Viser et vindue i hvilken du kan vælge en person for at se hvilke 

relationer der er mellem denne person og den person du udvalgte i 

personlisten.  
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Slægtstrævisning 
I slægtstrævisningen kan du se og administrere personer i dit slægtstræ.  

NB 
Åbn dette vindue når du ønsker at se dit slægtstræ. 

 

Slægtstrævisning vises som standard når du åbner programmet.  Du kan også 

vise slægtstrævisningen ved at klikke på knappen   i værktøjslinien som vise 

nedenfor.  

 

I slægtstrævisningen er følgende til rådighed: 

¶ Personkortet: Giver en grafisk præsentation med billede og vigtig information 

fra slægtstræet, samt giver adgang til al information og alle funktioner i Family 

Tree Builder omkring denne person. 

NB 
Information om ægteskab vises straks nedenunder kortene for 

mand og hustru.   

Personliste 

Personkort  

Arbejdsområde 

Generations 

visningskontr

ol 
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¶ Generationsvisning: Gør det muligt at regulere hvor mange generationer der 

skal vises i slægtstræet. Skyd glideren til side for at vælge det ønskede antal 

generationer. Standard er 3 og du har mulighed for at vælge indtil 7. 

¶ Tilføj person knappen: Gør det muligt at tilføje en ny person til træet.  

¶ Knappen Søg: Gør det muligt at søge en person og få vist personen i 

arbejdsområdet.  

¶ Knappen Indstillinger:  Åbner vinduet med indstillinger, hvor du kan vælge 

hvordan Family Tree Builder skal fremstå og fungere. 

Personkortet 

Slægtstræer oprettes og redigeres i Family Tree Builder gennem en intuitiv 

brugergrænseflade der er enkel at bruge. Vores filosofi er at holde tingene synlige 

og kravløse for at du kan oprette og udvikle dit slægtstræ som om det var med 

papir og blyant.  

En persons kort gør det hurtigt og intuitivt at få adgang til en persons 

genealogiske information. Alle funktioner, der har med oprettelse og rettelse af 

information på en person, kan nås herfra. Du kan også se de fleste oplysninger så 

som fødsels- og dødsdato, ægtefæller, søskende osv.  

I slægtstræ visningen har hver enkelt person et personkort.  

 

Personkort 
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Du kan navigere til enhver person og sætte personen i fokus ved at klikke i 

personnavnet på deres kort, eller dobbeltklikke i personnavnet i personlisten ude 

til venstre.  

Family Tree Builder muliggør associering af et billede eller et personligt foto på 

hver enkelt person for at præsentere dem hvor muligt. F.eks. i rapporter eller 

minibilleder hvor personen vises, f.eks. i slægtsvisningen. Typisk bør et billede 

være et portræt.  

NB 
Mand og hustru der vises i centrum af slægtstrævisningen har større 

personkort og viser flere informationer via faneblade der kan åbnes for 

at vise denne yderligere information. 
 

Fanebladene hvori der er information er blevet markeret med en lille grøn 

indikator som f.eks: 

   

Efterkommere og forfædre i slægtstræ visningen har mindre kort der viser mindre 

information.  

 

Hovedskærmen = fanen  som vises  nedenfor  indeholder genealogisk 

information.  
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Et klik i fanen Info   viser yderligere information: 

 

Kontakt fanen  viser kontaktinformation:  
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Note fanen  viser noter til personen.  

 

For at  tilføje  information om personen, skal du dobbelt-klikke på kortet eller på 

knappen Rediger på personkortet og vælg derefter Rediger detaljer fra menuen. 

Begge handlinger åbner vinduet  Rediger,  der viser den nuværende information, 

og det er her du kan  redigere detaljer.  

For at opdatere billeder, dokumenter eller filer på personen, skal du klikke på 

knappen  på personkortet. Herved åbnes et vindue, der viser de  billeder m.v. der 

allerede er tilknyttet. Her kan du  tilføje billeder og redigere oplysninger om 

eksisterende billeder..  
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 Hvert personkort indeholder to links: Profil  link og Forskning link. Klik på Profil  

linket for at få vist den fulde profilside fra familiesiden på denne person, som vist 

nedenfor 

 

Klik på linket Forskning for at åbne Udforsk for at forske den valgte person. 
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Generationsvisning 

Som standard vises 3 generationer i slægtstrævisningen som vist nedenfor: 

 

I ovennævnte vindue er Robert og Ethel mand og hustru. Deres forældre er vist 

ovenfor og deres børn nedenunder.  

Indstillingen 3 generationer er standard, da den vises tydeligst. 5 eller 7 

generationer kan vises ved at flytte glideren Generationer  i 

toppen af slægtstrævisningen.  
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Billedvisning 
Billedvisning har en lang række indstillinger for at se billeder, tilføje information 

og tilknytte billederne til personer eller personfakta. Yderligere detaljer kan 

findes I Visning og administration af billeder.  

Du kan klikke I knappen  I værktøjslinien for at åbne billedvisning: 

 

I billedvisning indeholder arbejdsområdet følgende:  

¶ Personlisten: Som viser alle personer i projektet og muliggør en hurtig adgang 

til personernes billeder.  

¶ Fanebladet billeder: Viser billeder efter dine ønsker. Der kan vises alle de 

billeder du har i dit projekt, alle billeder knyttet til en valgt person eller andre 

billeder som du har søgt med søgefiltre. Du kan kontrollere hvordan billeder 

vises på fanebladet, og du kan tilføje billeder, redigere informationen, 

afmærke ansigter samt slette billeder.  

Foto visnings 

valg  

Foto håndterings 

valg  

Foto liste 

Søgemu

ligheder 

Personliste 

Hurtig 

søgning 
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Smart Matches visningen 
I denne visning kan du matche personer i dit slægtstræ med personer i andre 

slægtstræer, se flere detaljer i Smart Matches vinduet.  

Du kan klikke i knappen   i værktøjslinien for at åbne visningen Smart 

Matches. 

 

I denne visning indeholder arbejdsområdet følgende 3 faneblade:  

¶ Oversigtsfanebladet: Viser enten en liste over personer i dit slægtstræ, der 

har matcher eller en liste over slægtstræer i hvilke matcherne blev fundet.  

¶ Matches fanebladet: Viser resultaterne for en specifik person i dit slægtstræ.  

¶ Sammenlign fanebladet: Viser grafisk en person i dit slægtstræ sammenlignet 

side om side med samme person i et andet slægtstræ.  
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Diagramvisningen 
I diagramvisningen kan vi vise personer i dit slægtstræ i forskellige formater. 

Yderligere detaljer finder du i Diagramvisning. 

Efter et klik i knappen  i værktøjslinien, skal du vælge det specifikke 

diagram du ønsker at vise (forfædre, efterkommere og så videre) og orientering   

(vandret, lodret osv).  Du kan også vælge guiden Diagram til at hjælpe dig 

gennem processen med at skabe et diagram.. 

 

I diagramvisning kan du i arbejdsområdet ændre stil og indstillinger af 

diagrammet, zoome ind og ud, samt gemme og printe diagrammet.  
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Rapportvisningen 
I rapportvisningen kan du danne forskellige rapporter for personer i dit slægtstræ. 

For yderligere detaljer, se At danne en rapport. 

Efter et klik på knappen  i værktøjslinien skal du vælge den rapporttype du 

ønsker at danne. 

 

I rapportvisning muliggør arbejdsområdet at fastlægge specifikke indstillinger af 

rapporten, zoome ind og ud samt printe og gemme rapporten. 
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Kortvisning 
I kortvisningen kan du placere alle personer i dit slægtstræ, en gruppe eller en 

enkeltperson på et interaktivt verdenskort. Kortene bruger Google Maps, hvor du 

kan panorere, zoome ind og ud osv. på et let måde. Detaljerede oplysninger kan 

du finde under At bruge kort. 
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Menulinien 
 

Følgende beskriver indstillingsmulighederne i Menulinien.  

NB 
Menuerne der vises og indstillingerne i hver menu kan ændre sig, alt 

efter hvilken visning du er inde i, som f.eks.: Slægtstræ visningen, 

Billedvisningen, Smart Matches eller Smart Research visningerne. 
 

¶ Menuen Fil 

¶ Menuen Rediger 

¶ Menuen Vis 

¶ Menuen Person 

¶ Menuen Familie 

¶ Menuen Diagram 

¶ Menuen Rapporter 

¶ Menuen Favoritter 

¶ Menuen Forskning 

¶ Menuen Sunk (Udgivelse) 

¶ Menuen Familieside 

¶ Menuen Værktøj 

¶ Menuen Hjælp 
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Menuen Fil 

Følgende beskriver alle muligheder i menuen Fil: 

 

¶ Nyt projekt:  Muliggør oprettelse af et nye projekt.  

¶ Åbn projekt: Åbner et vindue, hvorfra du kan vælge hvilket projekt du vil 

åbne. Kun et projekt kan være åbent ad gangen. Du bliver tilbud at gemme dit 

nuværende projekt, hvis der allerede er et åbent i forvejen. Klik på knappen 

Afslut for at åbne det nye projekt. Et statistikvindue bliver så åbnet og viser 

hvor mange personer, familier, billeder osv. der er i projektet der netop er 

åbnet.  

¶ Gem projekt som: Gemmer projektet med det navn du angiver i det vindue der 

åbner. Brug denne mulighed hvis du ønsker at gemme en kopi af det aktuelle 

projekt.  

¶ Luk projekt: Lukker det aktuelle projekt.  

¶ Sikkerhedskopier projekt: Åbner en guide, der leder dig igennem processen 

med at danne en sikkerhedskopi af hele dit projekt. (se Sikkerhedskopier et 

projekt). 
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¶ Gendan projekt : Gendanner et projekt, der tidligere var sikkerhedskopieret på 

computeren (som beskrevet ovenfor), eller var synkroniseret  til en on-line 

familieside på  MyHeritage.com. Det gendannes derefter i Family Tree Builder 

(se Gendan et projekt). 

¶ Organiser projekter: Åbner et vindue hvor du kan omdøbe, beskrive, slette 

eller ændre projekter samt importere eller eksportere et Family Tree Builder 

projekt. 

¶ Importer/Eksporter  GEDCOM: Åbner en guide der hjælper dig igennem 

processen med at importere eller eksportere en GEDCOM fil (se GEDCOM og 

Family Tree Builder). 

¶ Hurtigstartguide : Åbner en guide der leder dig igennem processen med at 

oprettet et nyt slægtsforskningsprojekt, importere et eksisterende projekt 

eller blot åbne et eksisterende projekt.  

¶ Udskriv: Åbner printdialogboksen på din computer, når menupunktet 

aktiveres i forbindelse med en genereret rapport eller et diagram.  

¶ Vis udskrift : Gør det muligt at vise en diagram eller en rapport inden du 

printer den ud.  

¶ Udskrift sindstillinger: Aktivering af menupunktet åbner vinduet Indstil printer 

¶ Afslut:  Afslutter og lukker Family Tree Builder programmet. 
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Menuen Rediger 

Følgende beskriver alle menupunkterne i menuen Rediger: 

 

¶ Klip / Kopier / Indsæt : Muliggør at klippe, kopiere og indsætte information.   

¶ Søg: Muliggør søgning efter en specifik person.  

¶ Søg og erstat: Finder tekst og erstatter den med anden tekst (se At bruge søg 

og erstat funktionen). 

¶ Eksporter til Excel: Muliggør dannelse af en kommasepareret fil fra forskellige 

lister. Denne type fil kan redigeres i Excel (se Import/Eksport af Family Tree 

Builder data). 

¶ Importer fra Excel: Muliggør import af den redigerede kommaseparerede fil 

tilbage til FTB (se Import/Eksport af Family Tree Builder data). 
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Menuen Vis 

Følgende beskriver hver enkelt menupunkt i menuen Vis:  

 

¶ Skifte værktøjslinie : Viser eller skjuler værktøjslinien i slægtstrævisningen.  

¶ Skifte statuslinie:  Viser eller skjuler statuslinien  i Family Tree Builder. 

¶ Naviger tilbage: Returnerer til det forrige vindue i Family Tree Builder. 

¶ Naviger frem: Åbner vinduet som var vist før du klikkede i knappen Tilbage  i  

Family Tree Builder. 

¶ Naviger hjem: Aktivering af menupunktet bringer programmet til startvinduet 

som når programmet starter op. 
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¶ Minimer valgmenuen: Minimerer personlisten < for at give mere plads til at 

vise slægtstrævisningen, billedvisningen eller kortvisningen. Personlisten er 

omtalt i Personlisten. Du kan klikke i knappen  > for at maksimere 

personlisten igen.   

 

¶ Gendan valgt visning: Gendanner personlisten til fuld størrelse. Personlisten 

er beskrevet i Slægtstræfanebladet. 

¶ Fuld skærm: Viser Family Tree Builder vinduet på hele skærmen. For at forlade 

denne tilstand skal du klikke i knappen   eller trykke på  Esc. 

¶ Slægtstræ: Viser slægtstræet. 

¶ Billeder og andre medier: Åbner billedvisningen. 

¶ Smart Matches: Åbner Smart Matches vinduet hvor du kan se om og hvor en 

person forekommer i familiesiden for andre medlemmer af  MyHeritage (se 

Smart Matches). 

¶ Kort: Åbner kortvinduet hvor du kan se steder for familien, en del heraf eller 

på enkeltpersoner i et interaktivt verdenskort. (se At bruge kort).  

¶ Kilder: Åbner et vindue hvor du kan administrere de kilder der er brugt i 

henvisninger (se  Administrere kilder). 

¶ Lagre: Åbner et vindue hvor du kan administrere lagre der er tilknyttet 

projektet (se Administrer lagre). 

¶ Steder: Viser et indeks over alle steder, der er angivet i projektet (se 

Administrere steder).  

¶ Opgaver: Viser vinduet Organiser opgaver (se Opgaver).  
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Menuen Person  

Følgende beskriver muligheder i menuen Person: 

 

Mulighederne er de samme som beskrevet i Personmenu indstillingerne . 

Menuen Familie 

Følgende beskriver indholdet af menuen Familie: 

 

Indstillingerne er de samme som nævnt under Familiemenu indstillingerne: 
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Menuen Diagram 

Menuen tilbyder en lang række attraktive og detaljerede diagrammer til din 

familie i dit slægtstræ. Følgende beskriver hvert menupunkt (For yderligere 

detaljer se Diagrammer): 

 

¶ Diagramguide: Åbner en guide til at vælge type og stil af dit diagram.  

¶ Forfædre diagram: Viser den valgte person, dennes forældre, bedsteforældre 

osv.  

¶ Efterkommer diagram: Viser den valgte person, ægtefællen, deres børn, 

børnebørn osv.  

¶ Vifteformet diagram: Viser personen og dennes efterkommere eller forfædre i 

et vifteformet diagram.  

¶ Nærmeste familie diagram: Viser den valgte person samt dennes nærmeste 

familiemedlemmer.  

¶ Timeglas diagram: Viser den valgte person samt dennes forfædre og 

efterkommere. 

¶ Butterfly diagram : Viser den valgte person med ægtefælle i midten, med 

forfædre på hver side og med børn nedenfor.  

¶ Alt-i-et diagram: Viser et diagram af alle personer i familien.   

¶ Diagram indstillinger : Gør det muligt af vælge indhold og udseende af et 

diagram af dit slægtstræ.  
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¶ Diagramskabeloner: Vælg en færdig mulighed blandt attraktive skabeloner.  

¶ Mine plakatbestillinger: Viser alle tidligere ordrer på udprintning af plakater 

med diagrammer.   

Rapportmenuen 

Følgende beskriver indstillingsmulighederne i menuen Rapporter (for yderligere 

detaljer se Rapporter): 

 

¶ Rapport i bogform: Viser en simpel guide, der gennemgår processen med at 

danne en rapport for en bestemt person. Rapporten indeholder detaljeret 

information om personen og dennes familie, og kan printes ud som en bog.  

¶ Familiegruppe skema: Danner en rapport i listeform om den valgte person 

samt dennes umiddelbare familie.  

¶ Slægtskaber: Danner en rapport der viser slægtskabet mellem den valgte 

person og samtlige andre personer i slægtstræet.  

¶ Forfædre: Viser en rapport om den valgte person og om alle forudgående 

generationer til personen som f.eks. forældre, bedsteforældre osv.  

¶ Efterkommere: Danner en rapport om den valgte person samt alle 

efterfølgende generationer som børn, børnebørn osv.  

¶ Tidslinie:  Danner en liste der viser væsentlige begivenheder i familien til den 

valgte person i kronologisk orden som f.eks. fødsel, dåb, ægteskab osv.  

../../../Users/Daniel/Dropbox/MyHeritage/FTB/FTB%20User%20Guide/5.0/In%20translation/DA_UserGuide50_2.doc#_Toc203447459


Kvik tur 

Family Tree Builder Brugervejledning 

- 66 - 

¶ Efterkommer sammenfatning: Danner et hierarkisk træ der viser 

efterkommerne til den valgte person.  

¶ Adresser: Danner en alfabetisk liste over alle personerne i projektet sammen 

med disses adresser.   

¶ Eksporter brugertilpasset rapport: Danner en Excel rapport der kun 

indeholder de personer du vil se.   

¶ Rapportindstillinger : Viser vinduet med indstillingsmuligheder til rapporter. 

Her kan du vælge hvilken information du ønsker og hvordan den skal vises.  

¶ Åbn rapport mappen: Viser en liste over rapportfiler i den mappe hvori 

rapporterne er gemt.  

Menuen Favoritter 

Følgende beskriver indstillingsmulighederne i menuen Favoritter: 

 

¶ Fjern [person] fra favoritter:  Her kan du en person  i menuen.  

¶ Organiser favoritter: Muliggør at du kan bestemme den rækkefølge som 

personerne skal ses i menuen.  

¶ Favoritters navne: Liste med de personer du har tilføjet som favoritter ved 

denne menu. Den du vælger på listen vil blive vist i centrum af 

slægtstrævisningen.  
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Menuen Forskning 

Følgende beskriver indstillingerne i menuen Forskning.  

 

¶ Gå til MyHeritage SuperSearch: Giver dig fuld adgang til MyHeritage.com 

SuperSearch slægtsforskningsværktøj. Denne stærke søgemaskine giver dig 

mulighed for forskning din families historie i milliarder af historiske 

optegnelser. 

¶ Forsk [Person] på SuperSearch: Åbner MyHeritage.com SuperSearch 

slægtforsknings søgemaskine og begynder automatisk forskning af den 

udvalgte person. 

¶ Se Record Matches for [Person]: Åbner MyHeritage.com hjemmesiden, viser 

matches af historiske optegnelser på den valgte person. Se Record Matches.  

¶ Opdater Record Matches: Opdaterer straks  Rekord Match opgjort I Family 

Tree Builder. 
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Menuen Synkroniser (Udgiver) 

Følgende beskriver indstillingerne i menuen Synkroniser (Udgiver) (se detaljer i 

Synkroniser dit slægtstræ): 

 

¶ Synkroniser Nu: Begynder synkronisering af ændringer I stamtræet mellem 

Family Tree Builder og on-line familiesiden, some r tilknyttet dette project. 

¶ Synk Indstillinger : Viser vinduet Synk Indstillinger, som giver dig mulighed 

for at konfigurere indstillinger for synkronisering (see Synk Indstillinger . 

¶ Mine sider: Åbner et vindue, der viser en liste over de familiesider du har 

skabt på  MyHeritage.com, og giver dig mulighed for at invitere medlemmer til 

din side eller at åbne siden (se Administrer dine familiesider). 
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Menuen Familieside 

I det følgende beskrives mulighederne i menuen Familieside (for detaljer se Brug 

af Menuen Familieside: 

 

¶ Familie statistikker : Viser forskellige statistikker om familien. 

¶ Kommende begivenheder: Viser alle kommende familie begivenheder, såsom 

fødselsdage og jubilæer, på en liste eller månedlig visning.  

¶ Profil side: Viser den fulde profilside fra familiesiden for den udvalgte person. 

¶ Record Matches: Viser alle de historiske optegnelser, der matcher stamtræet i 

et centraliseret klaviatur (se Record Matches (se Record Matchs). 

¶ Besøg familieside: Åbner familiewebstedets startside. 
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Menuen Værktøj 

Følgende beskriver indstillingsmulighederne i menuen Værktøj: 

 

¶ Opgrader til Premium: Hvis du ikke er et Premium medlem kan du opgradere til 

Family Tree Builder Premium medlemskab (se Premium-medlemskab). 

¶ Sprog: Muliggør at du kan vælge sprog i Family Tree Builder (se Understøtter 

flere sprog). 

¶ Oversættelsesguide: Viser oversættelsesguiden i Family Tree Builder som 

hjælper dig igennem processen med at oversætte alt eller enkelte 

informationer i dit aktuelle projekt (se Oversættelse i Family Tree Builder). 

¶ Forfatterinformation : Åbner et vindue hvor du kan indsætte information om 

forfatteren til slægtstræet. Denne information vil blive brugt hvis du 

eksporterer slægtstræet i GEDCOM format.  

¶ Avancerede privatlivsindstillinger : Indeholder privatlivsindstillingerne for det 

aktuelle projekt (se Privatlivsindstillinger ). 

¶ Kontroller for afdøde personer: Gør at du kan checke dit projekt, om der er 

afdøde personer der ikke er markeret som afdøde (se Kontroller for afdøde 

personer). 

¶ Check for dubletter: Finder mulige dubletter i dit slægtstræ (se Check for 

dubletter i dit slægtstræ). 

¶ Datavalidering af slægtstræ: Checker for konsistens i dine data (se 

Datavalidering). 

../../../Users/Daniel/Dropbox/MyHeritage/FTB/FTB%20User%20Guide/5.0/In%20translation/DA_UserGuide50_2.doc#_Supporting_Multiple_Languages
../../../Users/Daniel/Dropbox/MyHeritage/FTB/FTB%20User%20Guide/5.0/In%20translation/DA_UserGuide50_2.doc#_Supporting_Multiple_Languages
../../../Users/Daniel/Dropbox/MyHeritage/FTB/FTB%20User%20Guide/5.0/In%20translation/DA_UserGuide50_2.doc#_Translating_in_Family
../../../Users/Daniel/Dropbox/MyHeritage/FTB/FTB%20User%20Guide/5.0/In%20translation/DA_UserGuide50_2.doc#_Privatizing_Information_in
../../../Users/Daniel/Dropbox/MyHeritage/FTB/FTB%20User%20Guide/5.0/In%20translation/DA_UserGuide50_2.doc#_Checking_for_Deceased
../../../Users/Daniel/Dropbox/MyHeritage/FTB/FTB%20User%20Guide/5.0/In%20translation/DA_UserGuide50_2.doc#_Checking_for_Deceased
../../../Users/Daniel/Dropbox/MyHeritage/FTB/FTB%20User%20Guide/5.0/In%20translation/DA_UserGuide50_2.doc#_Finding_Duplicates_in
../../../Users/Daniel/Dropbox/MyHeritage/FTB/FTB%20User%20Guide/5.0/In%20translation/DA_UserGuide50_2.doc#_Finding_Duplicates_in
../../../Users/Daniel/Dropbox/MyHeritage/FTB/FTB%20User%20Guide/5.0/In%20translation/DA_UserGuide50_2.doc#_Performing_Data_Consistency


Kvik tur 

Family Tree Builder Brugervejledning 

 

- 71 - 

¶ Indstillinger : Beskriver yderligere indstillingsmuligheder til dit slægtstræ (se 

Konfigurer Family Tree Builder). 

Menuen Hjælp 

Følgende beskriver mulighederne i menuen Hjælp: 

 

¶ Brugervejledning: Åbner dette dokument. Når der kommer nye og forbedrede 

versioner kan de normalt hentes.  

¶ Ofte stillede spørgsmål:  Åbner Family Tree Builder FAQ dokumentet på 

MyHeritage.com webside.  

¶ Søg eftrer opdateringer: Kontrollerer, om en nyere version af Family Tree 

Builder er tilgængelig for download. 

NB Som standard søger FTB automatisk efter opdateringer, så du 

ikke behøver at søge efter opdateringer manuelt. Brug den 

manuelle opdateringsmulighed, hvis den automatiske 

opdateringskonfiguration er slået fra, eller hvis du ikke ønsker at 

vente på det næste planlagte check. 

 

¶ Om Family Tree Builder: Viser information og den aktuelle version af  Family 

Tree Builder. 
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Værktøjslinien 
Følgende beskriver værktøjslinien i toppen af Family Tree Builder vinduet, som 

giver hurtig adgang til følgende funktioner / indstillinger: 

 

Ikon Navn Beskrivelse 

 
Ny Opret et nyt projekt. (se Trin 4: Opret dit første projekt). 

Denne valgmulighed vises kun, når der ikke er et åbent 

projekt i øjeblikket i Family Tree Builder. 

 
Åben Viser et vindue hvor du kan vælge hvilket projekt du vil 

åbne.  Kun ét projekt kan være åbent af gangen, så det vil 

bede dig om at gemme dit aktuelle projekt, hvis det er 

åbent..   

 
Tilbage Returnerer til det forrige vidue i Family Tree Builder. 

 
Frem Går til vinduet der blev vist før du klikkede på knappen 

tilbage. 

 
Hjem Viser slægtstrævisningen med hovedpersonen i fokus. En 

yderligere beskrivelse findes i Sæt som hovedperson. 

 

Træ Viser slægtstræet. Se Slægtstrævisning. 

 
Billeder Åbner billeder. Se Billedvisning. 

 
Matches Åbner Smart Matches. Se Smart Matches visningen.  

 

 

 

  

 
Diagram Gør det muligt at vise forskellige grafiske  diagrammer af 

dit stamtræ. Se Diagram visningen. 

 
Rapporter Muliggør dannelse af et stort antal rapporter om dit 

slægtstræ. Se Rapportvisningen.  

 
Kort Viser din familie på et kort. Se Kortvisning og At bruge kort.  
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Ikon Navn Beskrivelse 

 
Udgiv Sunkroniserer dit slægtstræ til og fra din familieside på 

MyHeritage.com  Se Udgivelse af dit slægtstræ.  

 

Webside . Se forskellige sider på dit familie websted. Hvis du klikker 

på denne knap, åbnes en dropdown liste, der indeholder 

de samme muligheder som Menuen Familieside. 

 

Forskning Forskning af din familie på MyHeritage.com. Hvis du klikker 

på denne knap, åbnes en dropdown liste, der indeholder 

de samme muligheder som Menuen Forskning. 

 

Premium Giver dig mulighed for at opgradere til Family Tree Builder 

Premium medlemskab. Se Premium Medlemskab 

 Sprog Gør det muligt at vælge sprog i Family Tree Builder. Se 

Sprog og oversættelse.  

 
Hjælp Opens this User Guide. If the user guide has updates, 

clicking this button offers to download a new version 
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Kapitel 3 

Kom godt i gang 
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Kom godt i gang 
Om dette kapitel: 

Kapitlet foreslår en arbejdsmetode til at komme i gang med Family Tree Builder, 

og beskriver starten med at oprette personer til dit slægtstræ. Kapitlet indeholder 

følgende afsnit: 

¶ At bruge Family Tree Builder beskriver en basal metode til at opbygge et 

slægtstræ med Family Tree Builder. 

¶ Opret dit første projekt  beskriver oprettelsen af et projekt.  

¶ Tilføj en familie  beskriver hvordan du definerer en familie.  

¶ Opret en person  beskriver hvordan du definerer en person.  

¶ Udvid familierelationerne  beskriver hvordan du udvider slægtstræet ved at 

definerer familiemedlemmer som de nu er relateret til den person du netop 

oprettede.  

¶ Redigere information beskriver hvor personer og familier redigeres efter 

oprettelsen.  

¶ GEDCOM og Family Tree Builder beskriver import af dine data fra en  GEDCOM 

fil.  

¶ Oprette datoer beskriver de mange muligheder for oprettelse af datoer i 

Family Tree Builder. 

¶ Henvisninger beskriver hvordan du finder de kilder og databaser du har brugt 

i din forskning.  

¶ To-Do opgaver  viser hvordan du styrer de forskellige opgaver du ønsker at 

behandle i dit projekt.  
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At bruge Family Tree Builder 
Nedenstående er en trinvis måde du kan bruge Family Tree Builder på ved opstart 

af programmet og opbygningen af dit slægtstræ: 

 

 
Hent  Family Tree Builder 

Opstart af Family Tree Builder 

Registrer medlemsskab 

af MyHeritage.com 

 

Opret dit første projekt 

Definer dit første slægtstræ 

Rediger personer i 

dit slægtstræ 

Tilføj personer i dit slægtstræ 

Udgivelse og invitation 

af besøgende 

Finde personer der matcher 

Trin 1 

Trin 2 

Trin 3 

Trin 4 

Trin 5 

Trin 6 

Trin 7 

Trin 8 

Trin 9 

Opret diagrammer og rapporter 
Trin 10 
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Trin 1: Hent Family Tree Builder 

Family Tree Builder kan gratis hentes fra MyHeritage.com. Åbn siden og følg de 

simple instruktioner for at hente og installere programmet på din computer.  

Når det er installeret, ses følgende ikon på skrivebordet:  

 

Trin 2: Opstart af Family Tree Builder 

Du kan starte MyHeritage Family Tree Builder med et dobbeltklik i skrivebords-

ikonet, eller ved at klikke Start i værktøjslinien og vælge Alle Programmer samt:  

 

Trin 3: Registrer medlemskab af MyHeritage 

For at kunne bruge Family Tree Builder programmet skal du registreres som 

medlem af MyHeritage. Det er hurtigt, enkelt og gratis.  

Hvis du ikke allerede er medlem så bliv det. Hvis du allerede er medlem, skal du 

blot logge dig ind med brugernavn og adgangskode.  

Trin 4: Opret dit første projekt 

Ethvert projekt i Family Tree Builder repræsenterer et slægtstræ. Du kan oprette så 

mange projekter du vil. Typisk repræsenterer hvert enkelt projekt et slægtstræ 

bestående af mange relaterede familier.   

Processen med oprettelse af et projekt vil automatisk tilbyde dig muligheden for 

at oprette en familieside på MyHeritage.com. Du kan oprette en familieside 

selvom du endnu ikke har dannet dit familietræ. Siden vil være din egen 

personlige familieside, hvorfra dit slægtstræ vil blive udgivet, og derefter løbende 

synkroniseret.  Du kan så invitere familiemedlemmer og dele information om din 

familie.  

http://www.myheritage.com/
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Trin 5: Opret din første familie 

Efter definition af projektet bliver du tilbudt muligheden for at oprette din første 

familie:  en mand samt hans hustru og børn. Tryk på knappen Tilføj familie. 

Muligheden vises når du opretter dit første projekt.  Se vejledning om oprettelsen 

i afsnittet  Tilføj en familie.   

 

Trin 6: Redigere personer i dit slægtstræ 

Dobbeltklik i personkortet på en person for at åbne et vindue, hvor du kan 

beskrive ham/hende og tilføje detaljer, navne, fakta, notater, henvisninger og 

mere.  
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Trin 7: Tilføje personer til familien 

For at tilføje flere personer til familien, skal du klikke Tilføj far, tilføj mor, tilføj 

ægtefælle, tilføj søn eller tilføj datter.  

 

For at tilføje et barn til et par, som allerede har et barn, skal du klikke i Tilføj søn 

linket eller Tilføj datter linket på familiekortet.  

For at tilføje en ægtefælle til en person der allerede har en ægtefælle, skal du 

højreklikke i personen og vælge menuen Ægtefælle. Så skal du vælge Tilføj 

ægtefælle muligheden i undermenuen.  

Trin 8: Udgivelse og invitation af gæster 

Udgiv dit familietræ til din familieside på MyHeritage.com og inviter personer til 

at se siden. Enhver senere ændring i stamtræet vil blive synkroniseret til familien 

webstedet. 
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Trin 9: Finde personer der matcher dine egne 

Family Tree Builder gør det muligt at finde matcher til de personer du har oprettet 

i dit slægtstræ. Dine personer matches med personer i alle andre slægtstræer på 

MyHeritage.com, oprettet af andre medlemmer. Herved kan du se information 

som andre har lagt ind på de samme personer som du selv har oprettet, og 

dermed supplere informationen på dine egne personer eller oprette et link til 

disse personer i andre slægtstræer.  

Trin 10: Oprette diagrammer og rapporter  

Family Tree Builder giver dig mulighed for at oprette et meget stort antal rapporter 

eller diagrammer baseret på dit slægtstræ. Se Diagram og  Rapporter.  
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Opret dit første projekt 
Ethvert projekt i Family Tree Builder repræsenterer et slægtstræ.  Du kan oprette 

så mange projekter du ønsker. Typisk beskriver et projekt et slægtstræ som 

indeholder flere relaterede familier.  

Du kan også lave sikkerhedskopier af forskellige versioner af dine slægtstræer 

hvis du f.eks. vil tilbage til noget information som du allerede har ændret i en 

senere version. Endvidere bliver alle dine projekter sikkerhedskopieret på 

MyHeritageģs servere når du synkroniserer dem til  din familie websted.  

Når du opretter dit første projekt tilbydes du automatisk synkronisering , som 

giver on-line backup af projekter. Dette sikrer dit slægtstræ og billeder fra en 

katastrofe eller nedbrud af din computer.  Du kan også aktivere synkronisering af 

et specifikt projekt.  

Når du opretter et nyt projekt bliver du bedt om at angive et navn og webstedets 

sprog. Du kan også specificere et sekundært sprog, hvis dit slægtstræ indeholder 

navne i to sprog.  

Det først oprettede projekt er tomt. Du kan udfylde det med information om din 

familie som beskrevet i denne manual eller du kan importere data fra en fil i 

GEDCOM eller andre formater. Du kan også importere et projekt fra  Family Tree 

Builder eller Family Tree Legends, Family Tree Maker, Personal Ancestral File, 

Legacy eller The Master Genealogist. Importfunktionen er beskrevet i GEDCOM og 

i  Family Tree Builder. 

Efter import af en GEDCOM fil, bliver du opfordret til at identificere dig selv i 

slægtstræet. Se Find dig selv i slægtstræet.  
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At oprette et nyt projekt:  

1  Fra menuen Fil skal du vælge Nyt projekt eller klikke i ikonen   i 

værktøjslinien. Nedenstående vindue åbnes:  

 

2  Indskrive navnet på dit projekt i feltet Projekt navn. Benyt engelske bogstaver 

A-Z. Du kan dog godt benytte mellemrum. Projektnavnet skal være et gyldigt 

filnavn.  
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3 Klik Næste. Nedenstående vindue åbnes: 

 

4 For at synkronisere af projektet skal du afmærke checkboksen  Synk projekt 

med en familieside på MyHeritage.com. Hvis du har mere end én familieside, 

kan du vælge hvilken side den nye skal synkroniseres til fra dropdownlisten.  
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5 Klik Næste for at åbne nedenstående vindue: 

 

6  Vælg dit Primære sprog som herefter vil være sproget der vises i programmet 

samt det sprog du vil indlægge data i.  

Hvis du ønsker at indlægge data i et ekstra sprog skal du vælge dette sprog i 

valgboksen til det sekundære sprog. 

NB Family Tree Builder giver dig  hermed muligheden for at indlægge og 

se data i to sprog.    
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7  Klik Næste for at åbne følgende vindue:   

 

Her angives det om dit projekt er oprettet uden problemer.  

NB Dit projekt bliver ikke lagret på MyHeritage.com og kan ikke ses af 

nogen over internettet før du synkroniserer det til  familiesiden.  
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8   Klik på knappen Afslut for at vise nedenstående vindue: 

 

Du kan nu tilføje din første familie,  klik i knappen   



Kom godt i gang 

Family Tree Builder Brugervejledning 

 

- 87 - 

Identificer dig selv i slægtstræet  

Når du åbner et projekt du har oprettet eller importeret fra en GEDCOM fil, prøver 

Family Tree Builder automatisk at lokalisere dig i slægtstræet ved hjælp af den e-

mail adresse du angav, da du lod dig registrere hos MyHeritage. Hvis du ikke kan 

lokaliseres på denne måde, bliver du bedt om at identificere  hvem du er i 

slægtstræet. Det indebærer bl.a. følgende fordele: 

¶ Slægtstræet angiver alle andre personers relationer til dig på personkortene 

og flere andre steder i programmet, se nedenfor: 

 

¶ Når du synkroniserer til en familieside identif icerer det synkroniserede 

stramtræ dig, og specificerer også faktiske kendsgerninger. Således at 

stamtræet viser relationer fra dit perspektiv, som de vedrører dig.  
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Identificer dig selv i slægtstræet:  

1 Hvis du ikke automatisk angives via din e-mail adresse, vises følgende 

vindue:  
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2  Klik i Vælg knappen og åbn følgende vindue:  
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3 Vælg dit navn i listen og klik Vælg. Igen åbnes vinduet:  

 

4 Angiv dernæst den person der skal være Hovedperson. Se  Angiv som 

hovedperson for mere information. 

5 Klik OK for at gemme indstillingerne.  
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Opret en familie 
Slægtstræer oprettes og redigeres i Family Tree Builder ved hjælp af intuitive 

grafiske brugerredskaber der er enkle at bruge. Dette gør det let at skabe og 

udbygge et slægtstræ - næsten så enkelt som papir og blyant.  

NB Family Tree Builder bliver installeret med et prøveslægtstræ af  

Kennedyfamilien som tjener som eksempel.  
 

 

TIP Du kan også tilføje familie med indstillingen Tilføj urelateret familie i 

menuen Familie.  
 

Så længe dit eget projekt er tomt, vil Family Tree Builder opfordre dig til at oprette 

den første familie, til hvilken forfædre og efterkommere kan tilføjes grafisk - se 

nedenfor:  

Et stort antal måder er til rådighed i hjælpen til at opbygge din første familie, samt 

indlægge data og informationer på personerne. Efterfølgende beskriver en simpel 

måde at gøre det på.  

Klik i knappen  Tilføj familie  som åbner følgende 

vindue:  
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At definere mand og hustru 

Udfyld detaljerne om mand og hustru.  

Ved at udfylde hustruens pigenavn (hendes efternavn før ægteskab) giver  Family 

Tree Builder bedre muligheder for at udbygge relationer i dit slægtstræ.  

Du oprettet datoer ved at skrive dem ind eller klikke i ikonet Dato    som 

fremkommer til højre for datofelterne.  Family Tree Builder muliggør mange 

forskellige muligheder for indlæggelse af datoer / datointervaller.  

Når vinduet er udfyldt og du har klikket OK, bliver du opfordret til at indlægge 

familiens børn - se nedenfor:  

 

Klik knappen Tilføj søn eller Tilføj  datter  for at åbne nedenstående:  
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Udfyld detaljerne om barnet. Du kan så klikke på knappen Flere detaljer for at 

definere en række ting omkring dette barn, eller du kan blot klikke OK for at 

returnere til vinduet Tilknyt barn som blev vist på forrige side. Du kan så tilføje 

flere børn på samme måde, indtil du afslutter med  Udfør. Efter at have klikket i 

Udfør, bliver slægtstræet opdateret og vist med mand, hustru og børn som du 

netop har oprettet.  

NB Family Tree Builder cheker automatisk, at du ikke kommer til at oprettet 

en person 2 gange. Når dette sker får du en advarsel.  
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Redigere en person 
En enkel måde at starte redigering af en person er at dobbeltklikke i personens 

kort eller klikke i en tom boks med tilføj far, tilføj mor, tilføj ægtefælle, tilføj søn 

eller tilføj datter . 

 

 

 

Uanset om du tilføjer en mor, en far, en ægtefælle eller et barn til en eksisterende 

person, eller tilføjer en person uden relationer til andre, vises Tilføj person. 

Dobbeltklik her for at redigere en søn  

eller datter 

Dobbeltklik her for at 

redigere denne mor. 

Dobbeltklik her for at 

redigere denne 

familie.  

Dobbeltklik her for at 

redigere denne far. r 
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Den nemmeste måde at redigere detaljer om en person i Family Tree Builder, er at 

dobbeltklikke på personens kort i slægtstrævinduet. Følgende vindue åbnes klar 

til at du kan indlægge information om denne person: 

 

Vinduet indeholder følgende faneblade til beskrivelse af en person:  

¶ Fanebladet Hoved  

¶ Fanebladet Info  

¶ Fanebladet Kontakt  

¶ Fanebladet Kildehenvisninger 

¶ Fanebladet Notater 

¶ Fanebladet Fakta  

¶ Fanebladet Mere 
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Beskrivelse af en person - fanebladet HOVED 

Fanebladet er til indlæggelse af basale informationer om en person så som navn, 

køn samt samt information om fødsel. Er personen død skal du afmærke 

checkboksen Død for at tilføje information om død og begravelse.  
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Hvis du klikker i boksen Navne åbnes et vindue - se nedenfor - hvor du kan 

supplere navneinformationer på mange måder: 

 

Navnet du indskriver i fanebladet Hoved er synligt øverst i ovennævnte vindue til 

at supplere navneoplysningerne i. Vi du tilføje et yderligere navn kan du klikke i 

knappen Tilføj flere navne. 

I toppen af vinduet angives antallet af navne der er knyttet til personen. Du kan 

klikke i højre- eller venstre pilene for at bladre i navneinformationerne.  

 

Hvis du vil have kildehenvisning til et navn, klik i Navne kildehenvisning  

knappen (se Kildehenvisning). 

For at tilføje en note til et navn skal du klikke i Navne noter knappen (se 

Beskrivelse af en person - Fanebladet Notater). 
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Knappen Billeder benyttes hvis du vil se eller tilføje billeder af personen ved brug 

af vinduet Organiser billeder: 

 

Vinduet har 2 hovedfunktioner som vælges i øverste venstre del af billedet, 

nemlig: 

¶ Søg efter associerede billeder 

¶ Associer billeder 
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Søg efter associerede billeder 

Vinduet vises som vist ovenfor når Søg efter associerede billeder  indstillingen 

vælges i valgområdet i venstre øverste hjørne. Dette er standardindstillingen hvis 

der er associeret billeder til personen i forvejen. I modsat fald vælg indstillingen 

Associer billeder. 

Indstillingen gør det nemt at kigge igennem billeder associerede til personen. 

Hvis du dobbeltklikker i et billede vises flere detaljer i Billedvieweren.  

Kigge indstillingerne er de samme som nævnt under Kigge indstillinger nedenfor.  

Associere billeder 

Vinduet vises som nedenfor, når der er valgt Associer billeder, i det øverste 

venstre hjørne i området Vælg. Det giver dig mulighed for at knytte et billede til 

denne person.  
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Sådan associerer du et billede til personen: 

1  Kig listen af billeder igennem i højre felt. I feltet over billederne kan du vise 

alle billeder eller kun de billeder der endnu ikke er associeret med personen.                      

2  Klik i et billede i feltet til højre. 

3  Klik knappen  Associer for at flytte billedet over til venstre felt - Associerede 

billeder.  Alle billeder i dette felt er associeret til denne person. Det betyder at 

de vises når du kigger i slægtstræet på personen.  

Kigge indstillinger  

Vinduet har mange indstillinger til at kigge på de billeder der endnu ikke er blevet 

associeret, og gør det let for dit at udvælge og tilknytte.  

Format 

Du kan bruge knappen Tabel i området Format for at vises billederne i tabelform, 

eller knappen Miniaturebilleder  for at se miniaturer. 

Du kan regulere størrelsen på miniaturerne ved at flytte glideren i højre øverste 

hjørne af vinduet. Retningen XXL gør miniaturerne større og retningen S gør dem 

mindre.  

Vis 

I visningsområdet kan du klikke i checkboksen Billeder for kun at få vist billeder, 

checkboksen Dokumenter for kun at få vist dokumenter eller Video/lyd  for kun at 

få vist video- eller lydfiler .  
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Ny 

Nye filer kan tilknyttes herfra. Du kan tilføje nye fotos, dokumenter samt video og 

lydfiler til denne person og til dit familietræ. 

For at tilføje en eller flere mediefiler, klik på Ny knappen for at tilføje et foto, eller 

til højre for Ny knappen for at se en rullemenu. Dette gør det muligt at vælge 

hvilken slags mediefil du ønsker er tilføje til personen. 

 

Se Håndtering af billeder og andre medier. 
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Beskrivelse af en person - fanebladet Info 

Info bladet giver mulighed for at indlægge information om stilling, uddannelse 

samt identifikation af personen.   
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Du kan indskrive information i alle områder af vinduet og trykke på knappen   

for at åbne et vindue hvor du kan lægge mere detaljeret information ind, som 

f.eks. dato, sted, fakta henvisning, fakta notater samt billeder som vist nedenfor: 

 

¶ Kilde henvisning:  For yderligere information om henvisninger og hvorledes de 

oprettes, se Kildehenvisninger. 

¶ Fakta notater: Se Beskrivelse af en person - fanebladet Notater og se en 

beskrivelse af hvad et notat er og hvorledes notater indlægges.  

¶ Fakta Billeder: Se Fakta Billeder. 

Sæt flueben ved den Nuværende Uddannelse  (eller Nuværende arbejde) i  

afkrydsningsfeltet for at angive, at dette er den nuværende uddannelse eller 

erhverv (seneste information) for denne person. 

Sæt flueben ved Dette er privat (synkroniser ikke til familiesiden) hvis du ikke 

ønsker at den oprettede information skal synkroniseres til familiesiden.  Se 

Indstillinger Privat for yderligere information.   
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Fakta Billeder 

Klik på knappen Fakta Billeder for at se og tilføje billeder der er relateret til dette 

fakta. F.eks. kan der til en immigration tilknyttes billeder af skibet hvorpå 

vedkommende udrejste, til en eksamen kan tilknyttes et billede af 

uddannelsesstedet og til begravelse et billede af gravstedet. Se flere detaljer på 

siden 86. 

Beskrivelse af en person - fanebladet Kontakt 

Kontakt fanebladet gør det muligt at indlægge detaljer om bopæl og andre 

kontaktdetaljer, som vist nedenfor:  

 

I feltet Dato kan du tilføje den tid personen boede på adressen  

Sæt flueben ved afkrydsningsfeltet Nuværende Adresse, hvis dette er personens 

nuværende adresse 
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En eller flere adresser kan indskrives ved at klikke i knappen Tilføj nye adresser. 

Antal adresser der er tilføjet vises i toppen af vinduet som vist efterfølgende: 

 

TIP Family Tree Builder har en indbygget standardrapport, der lister alle 

adresser i dit projekt.  
 

Klik på knappen Mere kontaktinformatio n for at tilføje og administrere ekstra 

telefonnumre, e-mailadresser og web kontakter. 

 

 

 

 



Kom godt i gang 

Family Tree Builder Brugervejledning 

- 106 - 

Beskrivelse af en person - fanebladet Kilde henvisninger 

Kildehenvisninger før det muligt at identificere kilderne i din forskning.  

Fanebladet Kilde henvisninger muliggør at indlægge henvisningsinformation som 

vist nedenfor: 

 

Se  Kilde henvisninger for yderligere information om brugen af dem.  
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Beskrivelse af en person - fanebladet Notater 

Fanebladet Notater gør det muligt at indsætte information i fri tekst som beskriver 

personen - som vist nedenfor: 

 

Se Notater fanebladet - rediger notater for mere information om brugen. 

TIP Før du indlægger notater bør du checke Fakta fanebladet for at se om 

Family Tree Builder har en fast faktatype til at indlægge den information 

du ønsker. Grunden er, at Family Tree Builder automatisk viser disse 

fakta i sine vinduer, rapporter m.v. 
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Beskrivelse af en person - fanebladet Fakta 

Fanebladet muliggør oprettelse af fakta om personen. Hver faktatype giver flere 

felter til at beskrive fakta. Family Tree Builder viser automatisk disse fakta i 

mange vinduer, diagrammer og rapporter.  

De mest almindelige fakta som f.eks. fødsel, død, uddannelse og stilling kan 

også redigeres i fanebladene Hoved og Info. De vises imidlertid også i fanebladet 

Fakta som jo viser en samlet liste over alle fakta på personen.  

 

Toppen af vinduet viser en samlet liste over fakta på personen. Hver gang du 

klikker i en række vises yderligere detaljer om det valgte fakta i bunden af 

vinduet. Du kan også dobbeltklikke i fakta for at få vist detaljerne i et separat 

vindue.  

Midten af vinduet viser alle detaljer om det valgte fakta, og her kan du også 

redigere dem.  
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I nederste del af vinduet er følgende knapper:: 

Knap Beskrivelse 

 
Vis eller tilføj henvisning for dette fakta.  

 

Vis eller tilføj notater om dette fakta. For 

yderligere detaljer om notater, se Beskrivelse af 

en person - Fanebladet Notater. 

 
Vis eller tilføj billeder til dette fakta.  

 

Åbner et vindue hvor du kan oprette nye fakta om 

denne person.  

 

Åbner et vindue hvor du kan redigere fakta om 

denne person. . 

 
Sletter det valgte fakta.  

 
Sorterer fakta i kronologisk orden.   
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Oprette nyt fakta: 

1  Klik i knappen Nyt fakta for at åbne følgende vindue: 

 

2  Vælg faktakategori fra listen i venstre side for at vise faktatyperne til højre.  

3  Vælg et fakta fra listen til højre eller indskriv navnet på et nyt fakta i feltet i 

bunden af vinduet og klik OK. Den nye faktarække bliver oprettet i faktalisten, 

parat til at få oprettet yderligere information om dette fakta som f.eks. dato, 

sted og beskrivelse.  

NB Hvis det fakta du ønsker at oprette ikke er blandt standardfakta i 

Family Tree Builder, skal du skrive en betegnelse på denne type 

fakta i feltet Eller opret en brugertilpasset fakta-type i bunden af 

vinduet.  
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Fanebladet Mere -  beskrivelse af en person  

Fanebladet Mere giver dig mulighed for at oprette information om fysiske 

kendetegn, status m.m. om en person, som vist nedenfor.  

 

Klik på knappen  for at se og ændre detaljer om den 

fysiske beskrivelse af personen. Se Tilføj fysisk beskrivelse af en person . 

Klik i knappen for at tilføje DNA information om 

personen. Se tilføj DNA markører for en person.  

Klik i knappen for at se og indlægge opgaver på 

personen. Se Organiser opgaver.  
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Klik i checkboksen Forskning er fuldført for denne person når du er færdig med at 

indlægge informationer. Fuldførelsen angives med et grønt checkmærke   . Klik 

ikonet for at vise et tip der siger at al forskning er komplet for denne person. Klik i 

linket Klik for at se forskningsstatus for at åbne vinduet Opgaver for denne 

person. 

 

Afmærk checkboksen i privatiseringsområdet hvis du ikke ønsker at information 

om personen synkroniseres til familiesiden , så det ikke vises der. Se Private 

indstillinger for flere detaljer.  
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Tilføje en fysisk beskrivelse til en person 

At tilføje fysisk information på en person:  

1 Klik på knappen  for at åbne følgende vindue: 

 

2 Indskriv de fysiske detaljer og klik OK. 
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Tilføj DNA markører på en person 

Forskellige selskaber leverer sæt som kan bruges til DNA test. Informationen du 

modtager kan oprettes i Family Tree Builder. 

NB DNA-relaterede informationer lagres krypteret i Family Tree Builder 

databasen. Informationen bliver aldrig udgivet til familiesider, og bliver 

ikke medtaget i en GEDCOM fil.  
 

At tilføje DNA information på en person: 

1 Klik på knappen DNA Markører for at åbne 

nedenstående vindue: 
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2 Vælg det  DNA testfirma, hvis testsæt blev benyttet, til at samle DNA relateret 

information, og afslut med OK. 

 Følgende vindue åbnes:  

 

3 Udvælg det relevante selskab i valglisten Vælg en test. 

4 Anfør DNA resultatet i de relevante bokse. Vær opmærksom på felter i vinduet 

varierer afhængig af det enkelte DNA firma samt den test du valgte i trin 3.  

5 Vælg gruppen Haplogroup (et større slægtstræ baseret på denne test) hvis 

den er tilgængelig.  

6 Vælg SNPs (single nuclide polymorphism) baseret på denne test hvis den er 

tilgængelig.  

7 Afslut med OK. 
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Udvid familien 
Når du har oprettet din første familie kan du begynde at oprette information om 

andre personer i familien. For at udvide familien skal du blot klikke tilføj for at 

udvide familien med nye personer. Du kan oprette nye grene i alle retninger ved 

at tilføje forældre, bedsteforældre, brødre, søstre, børn , børnebørn osv.  

En lang række indstillinger er tilgængelige når du skal tilføje nye personer:  

¶ Dobbeltklik i et tomt familiekort  

¶ Højreklik i et personkort 

¶ Brugen af Tilføj person knappen 

¶ Opret nye børn i slægtstræet 

¶ Tilføj et eksisterende barn til en familie  

¶ Tilføj en ægtefælle til en person 

¶ Tilføj endnu en ægtefælle til en person 
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Dobbeltklik i et tomt familiekort  

Når du opretter en ny familie dannes der automatisk et kort for mand, kone og 

børn. Du kan tilføje en person til denne familie ved at dobbeltklikke i et tomt kort 

der repræsenterer den relevante relation til personerne, som vist nedenfor: 

 

Du kan f.eks. klikke i linket    for at vise et vindue 

der leder dig igennem processen med at oprette et barn til disse forældre. Flere 

detaljer vises med hensyn til at oprettet et barn - se Opret nye børn i et slægtstræ.  

Det samme er tilfældet med at knytte en mor eller far til henholdsvis en far og en 

mor vist i vinduet, samt når der skal tilknyttes en ægtefælle til en person som ikke 

har en ægtefælle i slægtstræet.   

TIP For at tilknytte en bror eller søster til mand eller hustru, skal du blot 

dobbeltklikke på den ene af forældrede. Den mand eller hustru bliver så 

et barn af disse forældre og du kan oprette børn til den forældre, som 

naturligvis er deres søskende.  
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Højreklik i et personkort 

Du kan højreklikke i et personkort for at fremkalde flere muligheder for at tilføje 

forældre, søskende, ægtefæller og andre relationer til denne person.   

Hvis du bruger en af indstillingerne med Tilknyt,  kan du forbinde en person der 

allerede eksisterer i dit slægtstræ som slægtning andre steder i slægtstræet. Du 

kan for eksempel bruge Tilknyt  når en fætter og kusine gifter sig, når en eller 

anden bliver adopteret af en tante og onkel eller hvis to brødre gifter sig med to 

søstre.  
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Brug af knappen Tilføj person 

Klik i den lille pil til højre for Tilføj person knappen for at vise en valgboks der gør 

det muligt at tilføje forskellige relationer til de personer, der vises i slægtstræet - 

som vist nedenfor:  

 

NB Family Tree Builder opdager automatisk når du forsøger at tilføje en 

person som ligner en allerede oprettet person i slægtstræet. Hvis dette 

sker, vises en advarsel.  
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Tilføj en søn eller 

en datterr 

Oprette nye børn i slægtstræet 

Den visuelle opbygning af hovedvinduet i Family Tree Builder, gør det nemt at 

oprette børn og forældre. Dette kapitel beskriver hvordan du opretter et barn i en 

familie. Du kan tilføje forældre på tilsvarende måde.  

TIP For at tilføje en bror eller søster skal du oprette dem som børn af de 

samme forældre.  
 

 

Familiedetaljerne er altid synlige under mandens og hustruens kort. Her vises 

detaljer om deres ægteskab samt antallet af børn. Det er også her du finder link til 

Tilføj søn / Tilføj datter . 

TIP Du kan også tilføje børn i vinduet Rediger familie.  
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Tilføj et barn: 

1  Klik i knappen Tilføj søn eller Tilføj datter , eller dobbeltklik i den hvide boks i 

bundet af træet der indeholder teksten Tilføj søn/Tilføj datter . Herved vises 

nedenstående vindue: 

 

2  Udfyld felterne efter behov. Du kan klikke i knappen Flere detaljer for at åbne 

endnu et vindue, hvor du kan udfylde en lang række informationer om 

personen.  
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Tilføje et eksisterende barn til en familie 

Hvis du allerede har oprettet en person i Family Tree Builder som er barn af en 

forældre, er det meget let at trække og droppe denne person fra personlisten ind i 

slægtstræet med hans eller hendes forældre - som vist nedenfor: 

 

Tilføjelse af et eksisterende barn: 

1  Vælg barnets navn i personlisten i venstre side.  

2  Træk barnet med musen ind i den hvide boks Tilføj søn/Tilføj datter  i bunden 

af vinduet og slip.  

Der er flere måder at tilføje et eksisterende barn til en familie 

¶ Højreklik på en familieboks (eller klik på knappen Rediger). Menuen 

Rediger detaljer  åbnes. Fra menuen Børn vælges Tilknyt eksisterende 

barn og derefter vælge barnet fra listen over personer i træet. 

¶ Dobbeltklik på familien. Vinduet Rediger detaljer åbnes. Tryk på knappen 

Børn, klik på knappen Tilknyt barn og vælg så barnet fra listen over 

personer i træet  

 

Vælg barn 

Træk 

barnet 

hertil  
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Tilføje en ægtefælle til en person  

Du kan tilføje en ægtefælle til en person i slægtstræet ved at klikke Tilføj 

ægtefælle i kortet til højre for personen.  

 

Udfyld felterne i vinduet efter behov. Du kan også her klikke i Flere detaljer for at 

åbne et yderligere vindue, hvor du kan udfylde endnu flere informationer der 

beskriver denne person og relationen til ægtefællen.  
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Tilføj endnu en ægtefælle til en person 

Ofte skal du tilknytte en eller flere yderligere ægtefæller til en person.  

For at gøre dette skal du klikke knappen Rediger i bunden af personkortet på den 

person du ønsker at tilknytte en yderligere ægtefælle. Vælg indstillingen 

Ægtefæller og dernæst Tilføj ægtefælle.  Et vindue som ovenstående åbnes, og 

her kan du oprette de informationer, du ønsker, for en nye ægtefælle.  
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Redigering af information 
Family Tree Builder er særdeles fleksibelt, og gør det muligt at redigere alle 

informationer du selv har indlagt. I dette kapitel kan du se:  

¶ Redigere en person 

¶ Menu indstillinger for personer  

¶ Redigere en familie 

¶ Menu indstillinger for  familier  

¶ Redigere et billede 
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Dobbeltklik i et 

personkort for at 

redigere informationen 

Herved åbnes et vindue 

hvor du kan indlægge 

eller ændre information 

om personen og 

billeder der relaterer 

sig til personen.  

Redigere en person 

Du kan åbne informationerne om en person på flere måder: 

¶ Klik i knappen Flere detaljer i Tilføj person guiden. 

¶ Dobbeltklik i et personkort i slægtstræet.  

¶ Klik i knappen Rediger i et personkort.  

¶ Højreklik i et personkort og vælg Rediger detaljer. 
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Indstillinger i menuen Person 

Følgende beskriver de muligheder der er til rådighed når du klikker i knappen 

Rediger i bunden af personkortet eller højreklikker i et personkort - som vist 

nedenfor: 

 

Når du højreklikker åbner menuen som gør at du kan ændre status på personen.  

Overordnet giver menuen information om antal forældre, børn, ægtefæller og 

billeder der er knyttet til denne person. I ovenstående eksempel har John 8 

søskende, en ægtefælle, fire børn og tilknyttet 8 billeder.  

Rediger detaljer 

Denne indstilling åbner vinduet rediger detaljer, som gør det muligt at ændre eller 

tilføje information til personen.  
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Person 

Følgende er til rådighed for at ændre status på den valgte person: 

 

Gå til person 

Valg af denne indstilling gør at personen kommer i fokus i slægtstræet på den 

måde, at det bliver vist i midten af slægtstrævinduet.  

Indstillingen er inaktiv hvis personen allerede er i fokus.  

Tilføj  til favoritter  

Indstillingen tilføjer personen til menuen Favoritter. Denne menu giver en 

mulighed for, hurtigt at bringe personen i fokus.  Et eksempel i menuen Favoritter  

vises nedenfor. Den indeholder 2 favorit-personer: 
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Vælg som hovedperson 

Valg af denne indstilling gør, at den valgte person bliver hovedperson. Alle 

slægtstræer har en hovedperson om hvilken den øvrige familie er centreret.  

Hovedpersonen er vigtig af mange årsager:  

¶ Hvis du klikker i knappen Hjem kommer hovedpersonen tilbage i fokus, 

dvs. igen bliver vist i centrum af vinduet med slægtstræet. . 

¶ Når du viser information om en person ved at lade cursoren køre henover 

personen i personlisten, vises relationen mellem denne person og 

hovedpersonen - se nedenfor:  

 

 

¶ Når du højreklikker i en person og vælger punktet Slægtskab, vises denne 

persons relationer til hovedpersonen.  

Du kan til enhver tid ændre hovedpersonen ved at vælge indstillingen Sæt som 

hovedperson.  

Opgaver 

Tilføjer og redigerer opgaver relateret til personen. Klik i denne mulighed for at 

slette eller tilføje opgaver til personen.  

Vis på liste 

Fremhæver den valgte person i Personlisten. 
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Slet en person 

Valget sletter den valgte person. Du kan til enhver tid slette en person. Såfremt 

sletningen medfører et brud i sammenhængen i slægtstræet fremkommer der en 

advarsel.  

Profile side 

Viser den komplette profilside for den valgte person. Se side 66. 

Forældre 

Menuen Forældre viser hvor mange forældre en person har, Deres navne og typen 

af forÃldre de er: š som biologiske- eller adobtivforældre. Hvis du vælger en af 

forældrene i menuen vises den pågældendes kort i slægtstræet.  

Følgende muligheder er til rådighed til at definere forældre: 
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Tilføj forældre 

Et ekstra sæt forældre kan altid  tilføjes en person, f.eks både adoptivforældre 

eller biologiske forældre kan tilføjes.  

Vinduet Tilføj forældre åbnes, hvor du kan definere, hvordan du tilføjer et nyt sæt 

forældre.  

Tilknyt forældre 

Denne mulighed gør det muligt at forbinde en person til et forældresæt der 

allerede eksisterer i Family Tree Builder. Der vises et vindue hvor du kan udpege 

forældre. Du kan køre musen henover for at se billeder af disse personer.  

Frigør fra forældre 

Denne indstilling muliggør at frigøre forældre fra deres barn. Forældrene vil stadig 

optræde i Family Tree Builder, men ikke som specifikke forældre for personen.  

Erstat forældre 

Indstillingen muliggør udskiftning af  èt forældrepar med et andet.  

Organiser forældre 

Valget åbner et vindue som viser en liste af allerede oprettede forældre til en 

person, her kan du oprette, tilknytte, erstatte og frigøre forældre. Du kan 

endvidere definere forældretyper f.eks. biologiske eller adoptiv.  

Liste med forældre 

Valg heraf viser en liste over alle forældre for den valgte person, herunder også 

forældretype.  
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Søskende 

Når du højreklikker i et personkort i slægtstræet, viser menuen antallet af brødre 

og søstre som personen har og deres navne. Klik i et af navnene for at åbne 

dennes personkort i slægtstrævinduet.  

Følgende valg er til rådighed for søskende: 

 

Tilføj ny bror / Tilføj ny søster 

Valget gør det muligt at tilføje en bror eller søster til den valgte person. Et vindue 

vises, i hvilket du kan oprette en bror/søster på samme måde som alle andre 

personer oprettes i Family Tree Builder. 

Tilknyt eksisterende søskende 

Valget muliggør at tilknytte en allerede eksisterende søskende til den valgte 

person. Et vindue åbnes hvori du kan vælge personen.  
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Ægtefæller 

Når du højreklikke i et personkort i slægtstræet, viser menuen antallet af 

ægtefæller der er oprettet til denne person samt disses navne. Klik i et navn for at 

åbne personkortet for den pågældende i slægtstræet.  

Følgende valg er til rådighed i oprettelsen af ægtefæller: 

 

Tilføj ægtefælle 

Dette valg muliggør tilføjelse af en yderligere ægtefælle til den valgte person. Et 

vindue åbnes hvori du kan oprette en ægtefælle som du opretter enhver anden 

person i Family Tree Builder. 

Tilknyt ægtefælle 

Dette valg gør det muligt at tilknytte en ægtefællerelation mellem to personer der 

allerede eksisterer i slægtstræet.  En liste over personer i slægtstræet vises, og 

her kan du vælge hvilken ægtefælle der skal tilknyttes.  

Frigør fra ægtefælle 

Dette valg gør det muligt at frigøre en ægtefælle fra en person. Den frigjorte 

person vil stadig optræde i slægtstræet, men ikke som ægtefælle til den 

specifikke person.  

TIP Brug ikke denne mulighed når der er tale om egentlig skilsmisse, her 

skal ægtefællerne blot markeres som skilte. Brug den kun når det var en 

fejl de blev oprettet som ægtefæller.  
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Organiser ægtefæller 

Brug denne mulighed når en person har mere end en ægtefælle. Den gør at du kan 

oprette mere information om deres relationer. ækkefølgen af ægtefæller er særlig 

vigtig. Som standard er den første ægtefælle på listen den ægtefælle der vises 

sammen med ægtefællen i slægtstræet . Et andet felt af interesse er ægteskabelig 

status, som angiver om en ægtefælle er gift, enke, fraskilt eller separeret. 

Følgende vindue åbnes: 

 

I toppen af vinduet oplistes ægtefællerne med en kort information. 

Midten af vinduet giver detaljer om den valgte ægtefælle og muliggør redigering.  
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Bunden af vinduet indeholder følgende knapper:  

  Viser et vindue hvor du kan oprette en ny person som 

ægtefælle.  

Viser en liste af familiemedlemmer fra hvilken du kan 

vælge den ægtefælle der skal tilføjes.   

Frigør den valgte ægtefælle.  

 Flytter den valgte ægtefælle op eller ned på listen.  

 Klik på knappen for at sortere ægtefællerne i kronologisk orden.  

Billeder 

Når du højreklikker på en persons kort i trævisningen, viser menuen Billeder 

antallet af billeder for denne person 

 

For flere detaljer om Menuen Billeder , se Håndtering Billeder og andre medier
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Forskning 

Når du højreklikker på en persons kort i trævisningen, giver menuen Forskning 

adgang til forskellige forskningsmuligheder for den pågældende person 

 

For flere detaljer om menuen Forskning, se menuen Forskning. 

Slægtskab 

Denne mulighed gør dig i stand til at definere den valgte person som 

hovedperson. Den gør det også muligt at du kan se information om denne 

persons relationer til alle andre personer i slægtstræet.  

Følgende valgmuligheder er til rådighed i denne menu:  

 

Vælg [den udvalgte person] som hovedperson 

Dette valg fastgør den valgte person som ny hovedperson.  Et hvert slægtstræ har 

én hovedperson som bruges på en speciel måde i Family Tree Builder. 






























































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































